
"25 lat w służbie bezpieczeń-
stwa w ruchu drogowym" - pod 
takim hasłem w piątek 8 wrze-
śnia w Łomży swój jubileusz ob-
chodziły Wojewódzkie Ośrodki 
Ruchu Drogowego (WORD) z wo-
jewództwa podlaskiego. Honory 
gospodarza wydarzenia pełnił 
wicemarszałek Marek Olbryś, któ-
ry w zarządzie województwa ma 
pieczę nad pracą WORD-ów oraz 
Wojewódzką Radą Bezpieczeń-
stwa Ruchu Drogowego, a wspól-
nie z nim dyrektorzy: Mirosław 
Oliferuk z Łomży oraz  Przemysław 
Sarosiek z Białegostoku i Grzegorz 
Wilczyński z Suwałk.

- Myślę, że jest się czym po-
chwalić. Jako województwo 
w okresie tych 25 lat  stworzyliśmy 
warunki dla rozszerzenia i popra-
wiania jakości egzaminowania kie-
rowców za sprawą materialnej bazy 
WORD-ów, a przede wszystkim 
kwalifikacji kadry egzaminacyjnej 
oraz prowadzenia działań promu-
jących bezpieczeństwo. Zadaniem 
samorządu województwa jest bu-
dowa dobrych, bezpiecznych, do-
brze oznakowanych dróg, ale też 
edukacja dotycząca przestrzegania 
przepisów czy eliminowania bra-
wury za kierownicą. Mamy am-
bitny plan: do 2030 roku zero wy-
padków śmiertelnych na drogach 
krajowych wojewódzkich i powia-
towych. Zapraszam obecnych tu 
dziś przyjaciół i sprzymierzeńców 
do podejmowanych w związku 
z tym działań - powiedział wice-
marszałek Marek Olbryś. 

Przekazał też podziękowa-
nia dla wszystkich, którzy bio-
rą udział w systemie kształcenia 
i jak najlepszego przygotowania 
kierowców, czyli całego środo-
wiska egzaminatorów, ośrodków 
szkolenia, instytucji takich jak 
Policja czy Inspekcja Transportu 
Drogowego, placówek edukacyj-
nych i społecznych organizacji.

Wicemarszałek Marek Ol-
bryś na scenie ustawionej na 
placu łomżyńskiego WORD po-
jawiał się jeszcze kilkukrotnie. 
Wraz z grupą innych osób otrzy-
mał z rąk wiceministra obrony 
Michała Wiśniewskiego odzna-

kę "Zasłużony dla Transportu 
Rzeczpospolitej Polskiej". Sam 
z kolei wręczał podziękowania 
i gratulacje pierwszemu marszał-
kowi Sławomirowi Zgrzywie, za-
służonym pracownikom WOR-
D-ów oraz przedstawicielom 
licznych ośrodków szkolenia kie-
rowców. 

- Pięknie się to wszystko rozwi-
nęło - mówił Sławomir Zgrzywa.

Już nie służbowo Marek Ol-
bryś skorzystał także z okazji do 
krótkiej przejażdżki czerwonym 
ferrari po placu przeznaczonym 
do egzaminów. Do czarnego lam-
borghini wsiadł z kolei dyrektor 
łomżyńskiego szpitala Jarosław 
Pokoleńczuk. Okazja do zalicze-
nia jazdy na placu w "kultowych" 
bolidach, sprowadzonych spe-
cjalnie na tę okazję, skusiła zresz-
tą tego dnia sporą grupę osób 
podchodzących do egzaminów 
na prawo jazdy.

- Jeszcze nigdy w takim nie 
siedziałem. Robi wrażenie - przy-
znał wicemarszałek Marek Ol-
bryś. 

WORD-owskie uroczystości 
w Łomży rozpoczęła msza w Ka-
tedrze pod przewodnictwem bi-
skupa Janusza Stepnowskiego, 
ordynariusza łomżyńskiego.       

- Dziękujemy za tę piękną in-
stytucję, która sprawia, że umie-
jętności kierowców są coraz bar-
dziej doskonalone. Dziękujemy, 
bo to dzieło inteligencji, umiejęt-
ności i pracowitości służy dosko-
nale tej ziemi, także w wymiarze 
ekonomicznym - podkreślał bi-
skup Janusz Stepnowski.

Pozostała część jubileuszo-
wych wydarzeń skoncentrowana 
została już w otoczeniu łomżyń-
skiego WORD, gdzie gości witał 
dyrektor Mirosław Oliferuk.

- Zaczynaliśmy od 1 lipca 
1998 roku, a decyzję o powoła-
niu naszego ośrodka podejmował 
jeszcze ostatni wojewoda łomżyń-
ski Sławomir Zgrzywa, który kilka 
miesięcy później jako pierwszy 
marszałek podlaski przejmował 
ośrodki w Białymstoku, Łomży 
i Suwałkach pod skrzydła samo-
rządu województwa. 
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Wojewódzkie Ośrodki Ruchu Drogowego 
świętowały swoje ćwierć wieku 

Wicemarszałek Marek Olbryś Mirosław Olifieruk, 
dyrektor WORD w Łomży



2 www.                       .infopolityka

18-400 Łomża, Stary Rynek 13; e-mail: redakcja@narew.info; tel./fax 86 216 71 07 WYDAWCA: Artur Filipkowski Redaktor prowadzący: Marlena Siok; Współpraca: Karolina Lenart DYREKTOR BIURA REKLAMY I OGŁOSZEŃ: Monika Strzelecka, tel. 600 680 638;  
e-mail: reklama@narew.info; www.narew.info. „Tygodnik Narew” wydawany jest przez Fundację Inicjatyw Lokalnych „Media Polska”. Druk: Agora SA, ul. Daniszewska 27, Warszawa. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych ogłoszeń i zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów.

Podlaska  
14. kandydatów  

do Sejmu z PSL-u
- Są to ludzie przedsiębiorczy, pracowici, którzy 
dzisiaj mówią dość kłótniom, którzy chcą zmian. 
Nie możemy pozwolić na to, że ciągle będziemy 
rozliczać się z przeszłości. Dzisiaj trzeba myśleć 
o tym jak pozyskiwać środki z Krajowego Pla-
nu Odbudowy, żeby popłynęły jak najszerszym 
strumieniem do województwa podlaskiego, by 
mogło doganiać regiony, które rozwinęły się 
szybciej w poprzednich latach – mówił Stefan 
Krajewski, poseł na Sejm RP, szef podlaskiego 
PSL prezentując kandydatów do Sejmu Rzecz-
pospolitej Polskiej z ramienia Polskiego Stron-
nictwa Ludowego, startujących z list Trzeciej 
Drogi podczas konferencji prasowej we wtorek 
(5 września) w Białymstoku.

Polskie Stronnictwo Ludowe tworzy 
listę koalicyjną Trzeciej Drogi z Polską 
2050 Szymona Hołowni. Według umowy 
z koalicjantem ludowcom przypadły miej-
sca parzyste, zaś Polsce 2050 nieparzyste. 

- Tak, jak umówiliśmy się z naszym 
koalicjantem, my mamy zielone grafiki, 
a Polska 2050 swój żółty kolor. Ale razem 
gramy w jednej drużynie prezentując listę 

wspólnych spraw i tematy programowe, 
o których razem rozmawiamy – tłumaczył 
szef podlaskiego PSL. 

Krajewski, który sam zajmuje drugie 
miejsce, przypomniał także, iż “jedynką”, 
otwierającą listę Trzeciej Drogi jest lider 
Polski 2050 Szymon Hołownia.  

Parlamentarzysta prezentację kan-
dydatów rozpoczął od numeru 4., czy-

li Agnieszki Zawistowskiej, dyrektorki 
biura poselskiego i zarządu PSL, rolnicz-
ki, działaczki społecznej. Jako numer 6. 
wymienił Tadeusza Chołko, wielolet-
niego samorządowca z Suwałk, nato-
miast jako numer 8. Ewę Kulikowską, 
sołtyskę, działaczkę społeczną. Z nu-
mer 10. na liście znalazł się Mikołaj Ja-
nowski, samorządowiec, radny sejmiku 

województwa podlaskiego, zaś z nume-
rem 12. Michał Zarzecki, rolnik, strażak 
ochotnik. 14. proponowana przez lu-
dowców na liście Trzeciej Drogi to Bog-
dan Dyjuk, radny województwa, były 
członek zarządu województwa. Z nu-
merem 16. startuje Agnieszka Szczy-
gielska, radna powiatu sokólskiego. 18. 
lokatę na liście prezentowanej przez 
szefa podlaskiego PSL, zajęła Marlena 
Siok, dziennikarka, działaczka społecz-
na. Z numerem 20. o mandat posła bę-
dzie ubiegał się Włodzimierz Szczypcio, 
były radny województwa podlaskiego, 
przedsiębiorca, a z numerem 22. Miro-
sław Angielczyk, przedsiębiorca, wła-
ściciel Ziołowego Zakątka. 24. to Mał-
gorzata Karczewska, przedsiębiorczyni, 
społeczniczka, natomiast 26. to Krzysz-
tof Rafałowski, samorządowiec, były 
burmistrz Stawisk. Listę kandydatów 
proponowaną przez Polskie Stronnic-
two Ludowe zamyka Jerzy Leszczyński, 
wieloletni radny województwa podla-
skiego, były marszałek. 

Na konferencji obecny był także Ce-
zary Cieślukowski, kandydat do Senatu 
RP, w ramach Paktu Senackiego, z okręgu 
59 Łomża-Suwałki, z ramienia Polskiego 
Stronnictwa Ludowego. 

- I z taką załogą do zwycięstwa Trzecią 
Drogą, podsumował Stefan Krajewski, po-
seł na Sejm RP, szef podlaskiego PSL. 

Na łomżyńskiej muszli (w poniedziałek 11 wrze-
śnia) Piotr Serdyński, przewodniczący łomżyń-
skich struktur Platformy Obywatelskiej rozpo-
czął konferencję kandydatów do Parlamentu 
Rzeczpospolitej Polskiej: Alicji Łepkowskiej-Go-
łaś, kandydatki do Sejmu RP oraz Cezarego Cie-
ślukowskiego, kandydata do Senatu RP, a także 
przedstawicieli lokalnych struktur Platformy 
Obywatelskiej i Polskiego Stronnictwa Ludowe-
go. - Mamy dobrą wiadomość, do zwycięstwa 
partii demokratycznych pozostało już tylko 34 
dni. Jesteśmy pewni, że idziemy po zwycięstwo, 
bo mamy bardzo precyzyjny plan, jak to osią-
gnąć – przekonywał Piotr Serdyński. 

- Bardzo cenię dotychczasową dzia-
łalność pana Cezarego Cieślukowskiego, 
jako wojewody suwalskiego, radnego Sej-
miku Wojewódzkiego oraz wiceministra 
zdrowia - mówiła Alicja Łepkowska-Go-
łaś, kandydatka w wyborach do Sejmu, 
zajmująca drugie miejsce na podlaskiej 
liście KO. - Oboje pochodzimy z miast, 
które są największymi ośrodkami w wo-
jewództwie podlaskim zaraz po Białym-
stoku, dlatego jestem przekonana, że 
jest to gwarantem współpracy i mostu 
łączącego Łomżę i Suwałki. W obecnej 
kadencji Izba Senatu była strażnikiem 
konstytucji i jestem przekonana, że po 
wygranych wyborach Pakt Senacki daje 
gwarancje, że będziemy wspólnie w ra-
mach ugrupowań opozycji demokratycz-
nej działać na rzecz polepszenia sytuacji 
w naszym kraju – tłumaczyła Alicja Łep-
kowska-Gołaś. 

Cezary Cieślukowski kandydat do Se-
natu z okręgu łomżyńsko-suwalskiego 
podczas konferencji podkreślał, że wraz 

z Alicją Łepkowską-Gołaś są razem w śro-
dowisku Platformy Obywatelskiej  i Pol-
skiego Stronnictwa Ludowego, aby dać 
świadectwo, że razem walczą o zwycię-
stwo i skuteczne zmiany w Polsce. 

- Podpisuję się pod postulatami Pol-
skiego Stronnictwa Ludowego, Polski 
2050, Platformy Obywatelskiej i Trzeciej 
Drogi, a jedno z pierwszych działań jakie 
zostaną zrealizowane to wprowadzenie 

funduszu stabilizacji dla rolnictwa – wyja-
śniał Cezary Cieślukowski.

Jacek Piorunek, radny wojewódz-
twa podlaskiego, z Cezarym Cieślukow-
kim współpracuje na co dzień od 17 lat. 
Wspólnie zajmują urząd Radnych Sejmiku 
Województwa Podlaskiego, a przez jedną 
kadencję byli członkami Zarządu Woje-
wództwa Podlaskiego. 

- Duża część pieniędzy z Unii Euro-
pejskiej w ramach regionalnego programu 
operacyjnego, programu rozwoju obsza-
rów wiejskich i Europejskiego Funduszu 
Społecznego trafiała wtedy do Łomży - 
przypominał Jacek Piorunek. - To wtedy 
powstał stadion w Łomży, bulwary oraz 
zmodernizowano większość dróg w cen-
trum miasta. 

Z kolei Mieczysław Bagiński podkre-
ślał, iż to ludzie stąd powinni mieć głos 
i mówić głosem mieszkańców.

- Wszyscy wiemy, że każde wybory są 
ważne, ale te są najważniejsze i każdy głos 
się liczy - mówił Józef Mioduszewski, po-
seł na Sejm II, III i IV kadencji.

W konferencji udział wzięła także Mar-
lena Siok, kandydatka z list Trzeciej Drogi 
do Sejmu RP. 

- Jest to moment symboliczny, dlatego, 
że stoimy tu we troje. Choć wywodzimy 
się z różnych środowisk, łączy nas dobro 
tego miasta, Ziemi Łomżyńskiej i regio-
nu. Fakt, że jesteśmy w stanie teraz stanąć 
obok siebie, rozmawiać i współpracować, 
jest gwarantem, że w przyszłości również 
tak będzie - podkreślała Marlena Siok, 18. 
na liście kandydatka do Sejmu RP z list 
Trzeciej Drogi. 

Razem walczymy  
o zwycięstwo i zmiany w Polsce

Relacja w Telewizji Narew i na www.narew.info
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Polskie Termopile, bohaterowie, 
pamięć... Kilka słów powtarzało się 
w niedzielę 10 września w niemal 
wszystkich wystąpieniach podczas 
uroczystości upamiętniających 84. 
rocznicę jednej z bitew symbolizują-
cych obronę Polski przed niemiecką 
agresją we wrześniu 1939 roku. 

Walki w obronie "odcinka 
Wizna", który był elementem 
systemu umocnień (choć w nie-
których miejscach nie ukończo-
nych) nad Narwią i Biebrzą, roze-
grały się w dniach 8 - 10 września 
1939 roku. Niemcy pod wodzą 
generała Hansa Guderiana rzu-
cili przeciwko 700 obrońcom 40 
tysięcy żołnierzy wyposażonych 
w czołgi i artylerię i wspieranych 
przez lotnictwo. Gdy walka pol-
skich obrońców stała się bezna-
dziejna, dowodzący nimi kapi-
tan (pośmiertnie awansowany 
na majora) Władysław Raginis 
i jego zastępca Stanisław Brykal-
ski złożyli przysięgę, że żywi po-
sterunku nie opuszczą i odebra-
li sobie życie. Polskie Termopile 
weszły nie tylko do historii, ale 
nawet do kultury masowej, m. in. 
za sprawą szwedzkich muzyków 
z zespołu Sabaton, którzy nagra-
li piosenkę "40 : 1" (tytuł obrazu-
je dysproporcję sił niemieckich 
i polskich). Ku czci bohaterskich 
obrońców powstał w Wiźnie po-
mnik, przy którym tradycyjnie 

odbywają się rocznicowe uroczy-
stości.                 

- Historia walki polskich żoł-
nierzy i bohaterskiej śmierci ich 
dowódcy jest faktem, ale jest też 
legendą. Jesteśmy walecznym 
i dumnym narodem,  szanujemy 
swoją historię i umiemy wyciągać 
z niej wnioski - mówił wójt Wi-
zny Mariusz Soliwoda. Nawiązał 
także do odbywających się tego 
samego dnia uroczystości beaty-
fikacyjnych rodziny Ulmów za-
mordowanej przez Niemców za 
pomoc żydowskim sąsiadom.  

- Kapitan Raginis i rodzi-
na Ulmów. Dwie różne postawy 
w obliczu grozy i wojny. Obie 
chwalebne i piękne - dodał Ma-
riusz Soliwoda.

Tegoroczne rocznicowe ob-
chody rozpoczęte mszą w koście-
le parafialnym w Wiźnie miały 
tym razem więcej akcentów woj-
skowych. Jednym z uczestników 
był wiceminister obrony narodo-
wej Michał Wiśniewski, którzy 
przekazał zebranym treść listu 
ministra Mariusza Błaszczaka.

- Takie nazwy jak Westerplat-
te, Poczta Polska w Gdańsku, 
Węgierska Górka czy właśnie 
Odcinek Wizna należą do pante-
onu chwały polskiego oręża. Po-
zostają w żywej pamięci Wojsku 
Polskiego stanowiąc siłę i wzór 
- napisał szef MON, a wicemini-
ster Michał Wiśniewski przypo-
mniał, że rząd PiS realizuje two-
rzenie i odbudowę jednostek 

wojskowych w województwie 
podlaskim, m. in. w Łomży, Su-
wałkach, Augustowie, Grajewie, 
Kolnie, Czerwonym Borze, Sie-
miatyczach, Czartajewie, Woje-
wodzinie, Czarnej Białostockiej.    

- Aby nasza tragiczna historia 
się nie powtórzyła, chcemy od-
straszać potencjalnego agresora 
i wyposażamy je w najnowocze-
śniejszy sprzęt. Oby nigdy nie 
musiał być użyty - dodał wicemi-
nister.

Dodatkowym wojskowym 
elementem obchodów był piknik 
militarny przygotowany przez 
Wojskowe Zgrupowanie Zada-
niowe Podlasie.   

- Cieszy, że tak dużo jest tu 
młodzieży. Młodzi są także żoł-
nierze, którzy przyjechali na kil-
ka miesięcy do województwa 
podlaskiego z całej Polski wspo-
magać m. in. zabezpieczanie gra-
nicy kraju - stwierdził pułkownik 
Grzegorz Kaliciak ze Zgrupowa-
nia Podlasie.

Refleksje dotyczące wojny, 
historii, bohaterstwa, Wojska 
Polskiego przekazali podczas 
uroczystości także wiceminister 
edukacji Dariusz Piontkowski, 
posłowie Kazimierz Gwiazdow-
ski i Jarosław Zieliński, senator 

Jacek Bogucki oraz wicemar-
szałek województwa podlaskie-
go Marek Olbryś. Hołd kobie-
tom - matkom, żonom, córkom, 
siostrom - żołnierzy "polskiego 
września" złożyła Bogumiła Ol-
bryś, dyrektor Zespołu Szkół We-
terynaryjnych i Ogólnokształ-
cących w Łomży. Uczestnikami 
obchodów byli także liczni samo-
rządowcy, przedstawiciele służb 
mundurowych, harcerze, miesz-
kańcy Wizny.         

- W imieniu zarządu i samo-
rządu województwa serdecznie 
dziękuję  społeczeństwu i wła-
dzom gminy Wizna za kultywo-
wanie pamięci o bohaterach. Sło-
wa wdzięczności kieruję także do 
środowisk i organizacji, które się 
w to dzieło angażują, m. in. do 
harcerzy. Samorząd wojewódz-
twa będzie wspierają  wszystkich, 
którzy dbają o nasze dziedzic-
two - powiedział wicemarszałek 
Marek Olbryś, który złożył kwia-
ty od zarządu województwa ku 
czci bohaterskich żołnierzy pod 
pomnikiem w centrum Wizny, 
wspólnie z małżonką Bogumiłą 
i radnym sejmiku Piotrem Mo-
dzelewskim.         

Wzruszającym akcentem uro-
czystości był występ liczącego 
102 lata Tadeusza Grabowskiego, 
który wykonał własną piosenkę 
dotyczącą września 1939 roku.    

84. rocznica obrony odcinka Wizna  
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Łomża

Prezydent Miasta Łomża, na podstawie art. 17 ust. 
2 pkt ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewi-
talizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485, z 2023 r. poz. 
28), informuje, iż dnia 30 sierpnia 2023 r. została 
podjęta uchwała Nr 644/LXXV/23 Rady Miejskiej 
Łomży w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Łomża 
na lata 2024-2034.
Gminny Program Rewitalizacji Miasta Łomża na 
lata 2024-2034 będzie sporządzony dla obszaru 
wyznaczonego uchwałą Nr 633/LXXIV/23 Rady 
Miejskiej Łomży z dnia 12 lipca 2023 r. w sprawie 
wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 
rewitalizacji Miasta Łomża (Dz.  Urz. Woj. Podla-
skiego z 2023 r. poz. 3895).
Program będzie stanowił podstawę do prowa-
dzenia procesu rewitalizacji poprzez działania 
polegające na tym, aby obszary miasta, gdzie 
kumulują się problemy – przede wszystkim spo-
łeczne – doprowadzić do stanu, w którym nie 
będą tak negatywnie wyróżniać się na tle całego 
miasta. Proces rewitalizacji będzie realizowany 

poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej 
społeczności, poprawy stanu przestrzeni publicz-
nych i stanu infrastruktury (budynków, chodników, 
ścieżek rowerowych, dróg) czy też wspierania lo-
kalnej przedsiębiorczości. 
Proces rewitalizacji będzie prowadzony przez inte-
resariuszy rewitalizacji. Są nimi władze miasta i inne 
instytucje publiczne oraz wszyscy mieszkańcy Mia-
sta Łomża, organizacje pozarządowe, podmioty 
gospodarcze, wspólnoty i spółdzielnie mieszkanio-
we oraz inne podmioty z terenu Miasta Łomża.
Aktualności oraz wszelkie informacje dotyczące 
opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji 
Miasta Łomża na lata 2024-2034 i prowadzonych 
konsultacji społecznych dostępne są na stronie in-
ternetowej Urzędu Miejskiego w Łomży w zakład-
ce „Rewitalizacja”, telefonicznie w godzinach pra-
cy Urzędu Miejskiego: 86 216 24 63 lub osobiście 
w Wydziale Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych 
Urzędu Miejskiego w Łomży, ul. Farna 1.
Urząd Miejski w Łomży pracuje od poniedziałku do 
piątku w godzinach 7.30-15.30. 

OBWIESZCZENIE PREZYDENTA MIASTA ŁOMŻA

Na deptaku, przed siedzibą 
Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Łomży odbyła się 12. edycja 
akcji „Narodowe Czytanie”. Lekturą 
tegorocznej odsłony wydarzenia 
było „Nad Niemnem” Elizy 
Orzeszkowej.

- Łomżyńską odsłonę akcji 
„Narodowe Czytanie” organi-
zujemy, jako Miejska Biblioteka 
Publiczna w Łomży od samego 
początku. „Nad Niemnem” Elizy 
Orzeszkowej to powieść porów-
nywana do epopei Adama Mic-
kiewicza, czyli „Pana Tadeusza”. 
Można powiedzieć, iż tytuł po-
wieści Elizy Orzeszkowej jest głę-
boko metaforyczny. Rzeka jest 
symbolem przemijania, ale także 
odrodzenia. Taką ważną warstwą 
„Nad Niemnem” jest warstwa hi-
storyczna, chociaż nie występu-
jąca wprost. Mowa tu oczywiście 
o powstaniu styczniowym – tłu-
maczyła Teresa Fromelc-Pawel-
czyk, dyrektor Miejskiej Biblio-
teki Publicznej w Łomży. 

Fragmenty powieści czytali: 
podsekretarz stanu w Minister-
stwie Obrony Narodowej Mi-
chał Wiśniewski, parlamentarzy-
ści w osobach: posła Kazimierza 
Gwiazdowskiego i senatora Mar-

ka Komorowskiego, zastępca 
prezydenta Łomży Andrzej Sty-
pułkowski, radni Rady Miejskiej 
Łomży, samorządowcy, ucznio-
wie łomżyńskich szkół oraz oso-
by związane z oświatą, kulturą, 

a także dziennikarze, mieszkańcy 
Łomży i przyjaciele Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej.

Osoby, które przyniosły wła-
sny egzemplarz powieści Elizy 
Orzeszkowej mogły go oznaczyć 

pamiątkową pieczęcią "Narodo-
wego Czytania".

Tegorocznej odsłonie akcji 
towarzyszyły: wystawa "Kwiaty 
znad Niemna" przybliżająca en-
tobiologiczne zainteresowania 

Elizy Orzeszkowej, występ Żakli-
ny Olchowik "Na Niemien" oraz 
kiermasz książek. Wydarzenie za-
kończył słodki poczęstunek.

Łomża czytała „Nad Niemnem”
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Pan Arkadiusz: Dzień dobry Panie Sta-
nisławie. Co słychać? W wyborach Pan 
startuje? Ale chyba nie z PO czy PiS?

Stanisław Derehajło: Dzień 
Dobry Panie Areczku. Startuje – 
i to na poważnie - na posła. Mam 
piąte miejsce na liście Konfede-
racji.

 
Pan Arkadiusz: Tam Pan trafił. Może 
dobrze, że nie PO czy PiS. Pamiętam, 
jak został Pan wójtem w Boćkach. 
Dawno to było, 20 lat minęło lub wię-
cej. Za samo to, że tyle dróg Pan wyas-
faltował, piątka się należy. A jak został 
Pan wicemarszałkiem, to nasze tereny 
z południa województwa dostawały 
pieniądze na inwestycje. Wiele się 
zmieniło przez te lata. W kraju też. Jak 
Pan ocenia dotychczasowe rządy?

Stanisław Derehajło: Rzeczy-
wiście od kiedy zostałem wójtem 
Bociek w 1998 r. wiele się zmie-
niło. Wiele na plus, ale nie wszyst-
kie szanse wykorzystaliśmy. Warto 
pochwalić drogi. Gdy zostawałem 
wójtem, drogi gminne były w więk-
szości gruntowe. Gdy po 18 latach 
odchodziłem z urzędu, większość 
ważnych tras była zrobiona. Do 
Zachodu jeszcze nam daleko, ale 
nastąpiła zauważalna poprawa. 
Jeszcze bardziej widać to w Białym-
stoku, który obwodnicami, wia-
duktami, estakadami nie ustępuje 
zachodnim metropoliom. Zmieni-
ło się też rolnictwo i gospodarka. 
Ale wiele rzeczy nie wyszło. 

Pan Arkadiusz: Co na przykład spar-
tolili?

Stanisław Derehajło: Przez 
złe decyzje wiele ośrodków, któ-
re były chlubą naszego regio-
nu, przestało istnieć. Wystarczy 
przypomnieć, co się stało z cu-
krownią i zakładem naprawy ta-
boru kolejowego w Łapach. 
Oba upadły, a Łapy niegdyś 
centrum przedsiębiorczości, 
pogrążyły się w kryzysie. Po-
dobnie było z Hajnówką. To 
dawne zagłębie przemysłu 
meblowego dziś jest w czo-
łówce miast zagrożonych zapa-
ścią. Miastu temu uniemożliwio-
no rozwój przemysłu, a mimo 
obietnic polityków nie dano nic 
w zamian.  Hajnówce wyrwano 
serce i nie podłączono aparatu-
ry, która by podtrzymała ją przy 
życiu. PKS Siemiatycze, który 
kiedyś dzięki sprawnemu zarzą-
dzaniu był jednym z najlepszych 
PKS-ów w kraju. Miał nowocze-
sny tabor. Jego  autobusy obsłu-
giwały nie tylko połączenia lokal-
ne - woził m.in. dzieci w gminie 
Boćki, ale także kursy do Bia-
łegostoku, Warszawy, nawet za 
granicę  do Brukseli i nie tylko. 
Po połączeniu z Białymstokiem 
i utworzeniu PKS Nova stał się 
mało rentownym oddziałem. To 
wszystko mogłoby wyglądać ina-
czej, gdyby nie złe decyzje władz. 
Właśnie tych z PO i PiS.

Pan Arkadiusz: Wiele osób mówi, 
że to przez Unię. Niektórzy politycy 
krzyczą, że lepiej byłoby z niej wyjść. 
A Pan, co myśli?

Stanisław Derehajło: Do 
tych antyunijnych haseł moż-
na też dodać mnóstwo ogra-
niczeń i przepisów, które dziś 
generują koszty i komplikują 
wiele działań. Wiele firm z tym 
sobie nie poradziło. Niektórzy 
mówią wręcz o sprzedaniu Pol-
ski. Nasze członkostwo w Unii 
wiąże się z kosztami. Nie uwa-
żam jednak, że Polska powinna 
wyjść Unii. W naszej szerokości 
geograficznej po prostu nas na 
to nie stać. Byłoby to samobój-
stwem gospodarczym, politycz-

nym i militarnym. Pokazuje to 
przykład naszych wschodnich 
sąsiadów. Jesteśmy między 
Wschodem a Zachodem. Odry-
wając się od Unii, pchamy się 
w ręce zaborczej Rosji. Dla nas 
nie ma trzeciej drogi. Polskę, 
a zwłaszcza nasz region wi-
działbym jako europejską bra-
mę na wschód. Niestety obec-
nie stajemy się raczej murem 
Europy. Nie jest to dobra sy-
tuacja, ale jak pokazuje przy-
kład Ukrainy lub Białorusi, 
jeszcze gorsze byłoby znale-

zienie się po drugiej stronie 
tego muru. Dotacje na drogi, 
domu kultury, szpitale, szko-
ły i wsparcie inwestycji, o które 
zresztą sam zabiegałem, to jed-
na strona zysków. Drugą – może 
ważniejszą - są stabilność go-
spodarcza i polityczna. 

Pan Arkadiusz: A ekoschematy i relo-
kacja migrantów?

Stanisław Derehajło: Oczy-
wiście pojawiają się też różnego 
rodzaju ograniczenia i problemy. 
Sam jako rolnik nie mogę pogo-
dzić się z ugorowaniem części 
pól, tym jak wyglądają ekosche-
maty. Obawy budzi też polityka 
migracyjna. Jesteśmy jednak czę-
ścią Europy i Unii Europejskiej. 
Powinniśmy więc mieć wpływ na 
jej kształt. Do tego jednak trzeba 
mieć odpowiednich przedstawi-

cieli, którzy przy stole wypracu-
ją kompromis. Nie takich , którzy 
ślepo słuchają, ale też nie takich, 
którzy trzaskają drzwiami.

Pan Arkadiusz: A co zaproponuje Pan 
dla naszego regionu. Czego to nasze 
Podlasie potrzebuje?

Stanisław Derehajło: Pienię-
dzy, pieniędzy i jeszcze raz... do-
brego pomysłu. Wbrew pozorom 
dziś to nie brak pieniędzy jest naj-
większym problemem, a brak po-
mysłu, szerszej perspektywy i do-
brego zarządzania. Nasz region 
nie ma dobrych i skutecznych 
przedstawicieli, którzy potrafili-
by reprezentować nasze interesy 
w Sejmie, Senacie, Brukseli. Na 
poziomie samorządu też nie za-
wsze to dobrze wygląda. Nie po-
trafimy skutecznie zabiegać o pie-
niądze na rozwój, a jak już się uda 
je pozyskać, to często wydawane 
są nie tam, gdzie trzeba i na waż-
ne inwestycje ciągle brakuje. Nie 
ma pomysłu na rozwój regionu 
i jego części. Od lat szczególnie 
pokrzywdzone jest południe wo-
jewództwa: powiaty siemiatycki, 
bielski, hajnowski, wysokomazo-
wiecki. To trzeba zmienić. 

Kandyduje po to, by zadbać 
o tę naszą dużą i małą Ojczyznę.

Pan Arkadiusz: To jeszcze raz, gdzie szu-
kać Pana nazwiska, żeby „x”postawić?

Stanisław Derehajło: Panie 
Areczku, lista Konfederacji miej-
sce 5. Derehajło Stanisław

Pan Arkadiusz: Zapamiętam. Dziękuję 
za rozmowę do zobaczenia

Stanisław Derehajło: Panie Areczku, bądźmy poważni.  
Z Unii nie wychodzimy. Błędów w kraju i regionie było już zbyt wiele

Zaczęło się od tego, że Leopold 
Szumowski z Wykowa kupił trąbkę. 
Grał na niej, gdy dostrzegł powód 
do alarmu, a jego żona pomaga-
ła waląc drewnianą warząchwią 
w wiadro. Tak, w latach 20. ubiegłe-
go wieku, powstawała Ochotnicza 
Straż Pożarna (OSP) w Wykowie. 
W sobotę 9 września druhowie za-
prosili gości na jubileusz 95-lecia 
swojej jednostki. Od wicemarszałka 
Marka Olbrysia i radnego Adama 
Wojciech Sekścińskiego otrzymali 
z tej okazji grawerton z podpisami 
całego zarządu województwa oraz 
prądownicę.   

- Widzę tu wspaniały przy-
kład współpracy samorządu 
gminy Kolno ze środowiskiem 
tej miejscowości oraz kwitną-
ce "służbowe małżeństwo" OSP 
z Kołem Gospodyń Wiejskich. 
Wspólnie realizują swoje pasje. 
Przekazałem druhom wyrazy 
szacunku i uznania za tak wiele 
lat służby dla miejscowości i re-
gionu kolneńskiego - powiedział 
wicemarszałek Marek Olbryś, 
a radny Adam Wojciech Sekściń-

ski wyraził nadzieję na spotkania 
na stulecie OSP.

Jak stwierdził wójt gminy 
Kolno Józef Bogdan Wiśniewski, 
OSP w Wykowie wyróżnia się 
m. in. tym, że są w niej nie tylko 
mieszkańcy jednej miejscowości. 
I jeszcze przywią-
zaniem do służby. 
Wśród uhonorowa-
nych podczas uro-
czystości strażaków 
byli druhowie na-
wet z 60-letnim sta-
żem.

- Jednostka dys-
ponuje w zasadzie 
wszystkim, czego 
potrzebuje do dzia-
łania: jest bardzo 
dobra remiza, sa-
mochód. Zdobywa-
my co roku znaczące 
środki na wyposaża-
nie i środki ochrony 
osobistej dzięki po-
mocy ministerstwa 
spraw wewnętrz-
nych, urzędu mar-

szałkowskiego, funduszu ochro-
ny środowiska, różnego rodzaju 
fundacji i organizacji. To spotka-
nie jest okazją do podziękowania. 
Druhom z Wykowa dziękuję też 
za bardzo mądrą politykę kadro-
wą, w której znaczące miejsce zaj-

muje szacunek dla seniorów i sta-
rania o nowych strażaków - mówił 
wójt Józef Bogdan Wiśniewski.

Prezes OSP Wykowo Walde-
mar Rybka przedstawił uczest-
nikom uroczystości historię jed-
nostki, w której zapisał się m. in. 
epizod z trąbką i warząchwią.

- Gdy zapiał "czerwony kur" 
wszyscy mężczyźni ruszali na 

ratunek, a czasami też kobiety. 
Utworzona została w latach 20. 
tzw. warta, czyli nocne patrole, 
których wyposażeniem był ko-
stur z dzwoneczkami - opowiadał 
prezes Waldemar Rybka. 

Sojusz strażaków i mieszka-
nek Wykowa trwa do tej pory. 
W uroczystości wzięły udział pa-
nie z Koła Gospodyń Wiejskich 
(tworzy je 14 osób) w pięknych 
różowych sukniach, a z gorącymi 
życzeniami dla druhów pospie-
szyła przewodnicząca Urszula 
Gnatowska wyróżniająca się tak-
że wiankiem z kwiatów.        

Życzenia i gratulacje przeka-
zali strażakom także posłowie 
Kazimierz Gwiazdowski, Jaro-
sław Zieliński i Stefan Krajewski, 
przedstawiciele Komendy Wo-
jewódzkiej PSP w Białymstoku 
i powiatowej w Kolnie, koledzy 
z zaprzyjaźnionych jednostek 
z Zaskrodzia, Zabiela i Czerwo-
nego. 

 - Dziękujemy, że zawsze mo-
żemy na was liczyć - powiedział 
poseł Kazimierz Gwiazdowski

Grono druhów otrzyma-
ło odznaczenia i wyróżnienia za 
służbę.  

Jubileusz 95-lecia jednostki OSP w Wykowie

Relacja w Telewizji 
Narew i na  
www.narew.info
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Wojewódzkie Ośrodki Ruchu Drogowego 
świętowały swoje ćwierć wieku 

Tu w Łomży zaczynaliśmy 
praktycznie nawet bez własnych  
budynków, pojazdów egzamina-
cyjnych, a nawet krzeseł. Wszyst-
ko dzierżawiliśmy od Ligi Obrony 
Kraju. Pierwszy dzień naszych eg-
zaminów,1 lipca 1998, to 50 osób 
(w Białymstoku i Suwałkach było 
znacznie więcej), obecnie to 300 
- 350 zdających. To pokazuje ska-
lę zmian. Mieliśmy w okresie tych 
lat kilka kamieni milowych po-
czynając od zakupu terenu przez 
modernizację i budowę niezbęd-
nych obiektów oraz unowocze-
śnianie wyposażenia. Wszystko 
wypracowaliśmy sami - opowia-
dał Mirosław Oliferuk.

Jak wyliczył, przez 25 lat 
WORD w Łomży przeprowadził 
blisko 800 tysięcy egzaminów 
praktycznych i 519 tysięcy teo-
retycznych. Zaczynał od małych 
fiatów i cinquecento oraz polo-
nezów i egzaminatorów na cząst-
kach etatów. Teraz są samochodu 
kie i fiaty, a zatrudnionych jest 
27 egzaminatorów (a wszystkich 
pracowników jest 51). Szczegól-
ną duma dyrektora jest fakt, że 
przez ćwierć wieku przez ośro-
dek przewinęło się niespełna 100 
pracowników. 

- To świadczy o stabilności 
naszej pracy - tłumaczył.  

Mirosław Oliferuk od-
dał w swoim wystąpieniu hołd 
wszystkim pracownikom ośrod-
ka z refleksją o tych, którzy w tym 
czasie odeszli.  

Na scenie pojawili się również 
dyrektorzy Przemysław Sarosiek 
z Białegostoku, który ośrodkom 
w Łomży i Suwałkach podarował 
drzewka (takie samo będzie rosło 
także w siedzibie białostockiego 
WORD) oraz Grzegorz Wilczyń-
ski z Suwałk. Gratulacje i podzię-
kowania przekazali środowisku 

także wiceminister Michał Wi-
śniewski oraz minister aktywów 
państwowych Jacek Sasin w liście 
przedstawionym przez radnego 
sejmiku Piotra Modzelewskiego. 

Artystyczną oprawę jubile-
uszu - piosenki i taniec w ludo-
wych strojach - zapewniła przede 
wszystkim młodzież z Zespołu 
Szkół Weterynaryjnych i Ogól-
nokształcących w Łomży współ-
pracująca w zespole "Weta" z Re-
gionalnym Ośrodkiem Kultury, 
wprowadzona na scenę przez 
dyrektor placówki Bogumiłę Ol-
bryś. Odbyło się także podsu-
mowanie konkursu dotyczącego 
zasad bezpieczeństwa na dro-
dze. Dyrektor Bogumiła Olbryś 
wręczyła nagrody trzem laure-
atom tej rywalizacji.

Dyrektor Mirosław Oli-
feruk musiał się także trochę 
"tłumaczyć" dlaczego łom-
żyński WORD stał się jednym 
z najpopularniejszych w Polsce 

miejsc podchodzenia do egzami-
nów.

- Nie stosujemy żadnych uła-
twień, w końcu przepisy ruchu 
drogowego są wszędzie takie same. 
Myślę, że chodzi o atmosferę em-

patii i życzliwości, jaką stwarzamy 
już od kontaktu w sekretariacie 
po egzamin. Zasada jest prosta: 
podmiotem jest zdający, a nie dy-
rektor, egzaminator czy pracow-
nik. Ponadto Łomża jest bardzo 
przyjazna dla kierowców, z dobrze 
oznakowanymi ulicami -    wyja-
śniał. 

Wicedyrektor łomżyńskie-
go WORD Bogusław Bazydło 
zachęcał uczestników uroczy-
stości do korzystania z przygo-
towanych atrakcji. Były to m. 
in. prezentacje wspaniałych aut 
- nowoczesnych i tych bardziej 
zabytkowych, zabawy dla dzieci, 
kulinarne atrakcje kół gospodyń 
wiejskich, stoiska przygotowane 
przez policję i wojsko. Dużym 
zainteresowaniem cieszyły się sy-
mulatory - fotel, na którym od-
czuwa się zderzenie z przeszkodą 
oraz "dachujący" samochód.                   

- Bardzo śmieszne i dziw-
ne uczucie, ale w pasach czułam 
się bezpiecznie. T dobra naucz-
ka czego się spodziewać w takiej 
sytuacji – opowiadały o swoich 
wrażeniach panie Ina i Paula.

Wśród gości jubileuszu pod-
laskich WORD-ów byli tego 
dnia m. in. Zbigniew Piotrow-
ski, dyrektor Departamentu In-
frastruktury i Transportu urzędu 
marszałkowskiego, szefowie za-
przyjaźnionych ośrodków z Lu-
blina, Łodzi czy Zamościa, sa-
morządowcy gmin i powiatów, 
drogowcy, przedstawiciele wielu 
instytucji i organizacji. 

Relacja w Telewizji Narew i na www.narew.info
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Filharmonia Kameralna 
im. Witolda Lutosław-
skiego w Łomży już po raz 
drugi znalazła się w gronie 
laureatów Międzynarodowy 
Konkurs "Muzyczne Orły". 
Tym razem zostało docenione 
prawykonanie „Suity pol-
skiej” na flet, skrzypce i or-
kiestrę smyczkową, którą 
specjalnie dla filharmonii 
skomponował Mateusz 
Smoczyński.

P r a w y k o n a n i e 
„Suity polskiej” odbyło 
się 22 grudnia 2022 roku 
w sali koncertowej FKWL, 
a solistami byli: znakomi-
ta flecistka Jadwiga Kotnowska 
oraz sam kompozytor, skrzypek 
Mateusz Smoczyński, a towarzy-
szyła im orkiestra łomżyńskiej 
Filharmonii pod batutą Jana Mi-
łosza Zarzyckiego. Wydarzenie 
to zostało uznane przez między-
narodową kapitułę za wybitne 
osiągnięcie w dyscyplinie arty-
stycznej sztuki muzyczne zreali-
zowane w roku 2022. Nagroda 
zostanie wręczona podczas Uro-
czystej Gali 24 września 2023 
roku w Filharmonii Łódzkiej im. 
Artura Rubinsteina w Łodzi.

Nagrody III Edycji Między-
narodowego Konkursu „Muzycz-
ne Orły” w obszarze powszech-

nie rozumianym jako muzyka 
poważna przyznane zostały w 9 
kategoriach za wybitne osiągnię-
cia artystyczne, naukowe i eduka-
cyjne zrealizowane w roku 2022. 
Wśród tegorocznych laureatów 
znaleźli się m.in. Paweł Gusnar, 
Klaudiusz Baran, a także Polish 
Violin Duo, czy New York Dance 
and Arts Innovation Inc. 

Do 12. edycji akcji „Narodowe Czyta-
nie” włączyło się także Przedszkole 
Publiczne nr 9 w Łomży. W każdej 
z grup 5-latków, najmłodsi wysłuchali 
fragmentów powieści Elizy Orzeszko-
wej „Nad Niemnem”, ale także wspól-
nie rozwiązywali quiz, wykonywali 
prace plastyczne, a także uczestniczy-
li w inscenizacjach nawiązujących do 
„Nad Niemnem”. 

- Kolejny już raz włączamy 
się w akcję „Narodowe Czyta-
nie”. Wybrane lektury dostoso-
wujemy do poziomu dzieci, tak 
by mogły zrozumieć wybrane 
fragmenty. Szczególną atrakcją są 

zawsze zaproszeni goście, którzy 
czytają dzieciom. Sprawia to, że 
ten dzień, to wydarzenie staje się 
dla nich ciekawe – mówi Maryla 
Łysiak, dyrektor Przedszkola Pu-
blicznego nr 9 w Łomży.

Gościem zaproszonym do 
grupy IV była dziennikarka Gru-
py Medialnej Narew Marlena 
Siok, która nie tylko przeczyta-
ła fragment powieści „Nad Nie-
mnem” Elizy Orzeszkowej, ale 
także opowiedziała dzieciom 
o pracy i zawodzie dziennika-
rza. Prawdziwą atrakcją okazał 
się mikrofon i kamera, przy po-
mocy których przedszkolaki mo-
gły wcielić się w role dziennika-
rzy, ale także pozdrowić swoich 
rodziców, rodzeństwo, kolegów 
i koleżanki. 

Przedszkolaki z PP nr 9  
w Łomży też czytają  

„Nad Niemnem” 

Łomżyńska Filharmonia  
po raz drugi laureatem 

konkursu „Muzyczne orły” 

Weź udział w festiwalu 
SOUNTRACK
Uzdolnieni wokalnie soliści amatorzy 
w wieku 13 – 19 lat mogą już zgłaszać 
się do udziału w tegorocznej edycji 
festiwalu. Tematyka SOUNDTRACKU 
to piosenki i utwory znane z musicali, 
soundtracków filmowych i serialo-
wych, które bardzo często przynosiły 
dodatkową popularność filmowym 
produkcjom. Gościem specjalnym 
w tym roku będzie Jakub Wocial.

Organizatorem wydarze-
nia jest Miejski Domu Kultury 
– Dom Środowisk Twórczych 
w Łomży. W dniach 29 września 

do 1 października odbędą się 
warsztaty wokalno-taneczno-te-
atralne, adresowane do uczest-
ników festiwalu oraz osób zain-
teresowanych udziałem w sekcji 
wokalnej, która przygotowu-
je program na Koncert Galowy 
(warsztaty odbywają się pt-sob-
-ndz, szczegółowe godziny zosta-
ną podane osobom zaintereso-
wanym).

Wokaliści zainteresowani udzia-
łem przygotowują do prezentacji 
dwa utwory (1 anglojęzyczny i 1 
polski), teksty wykonywanych pio-
senek w formacie WORD/PDF, 
amatorskie nagranie jednego utwo-
ru w formacie mp3 oraz wypełnioną 

czytelnie kartę zgłoszenia oraz klau-
zurę RODO.

Szczegółowe informacje i re-
gulamin znajdują się na stronie:  
http://www.mdk.lomza.pl/in-
dex.php?k=115.

Wszystkie załączniki wysyłają 
na adres mailowy: soundtrack@
onet.pl, do dnia 24.09.2023 r.

Polski Dzień Bluesa 
Łomża 2023 
Polski Dzień Bluesa w Łomży to już 
tradycja. 

W sobotę, 16 września na sce-
nie Hali Kultury spotkają się trzy 
zespoły: The BL Blues Band, Si-
lesian Hammond Group, Blues 
Junkers, którym serca biją w ryt-
mie bluesa. Nieformalne Środo-

wisko Muzyków Łomżyńskich 
i Miejski Dom Kultury-Dom Śro-
dowisk Twórczych zapraszają. 

Data : 16.09.2023 / sobota
18:30 - The BL Blues Band 
19:50 - Silesian Hammond Group 
21:00 - Blues Junkers
Godzina : 18.30-22.00
Miejsce : Hala Kultury, Stary Rynek 
w Łomży
Wstęp wolny
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O podlaskiej drużynie 
Prawa i Sprawiedliwości, 
zaskoczeniach na listach, 
wzmacnianiu podlaskich 
przedsiębiorców 
i rolników, Łomży jako 
„bramie na Mazury", 
programach społecznych, 
w tym prawach kobiet 
i nie tylko, z PIOTREM 
MODZELEWSKIM, radnym 
województwa podlaskiego, 
kandydatem do Sejmu 
RP z okręgu 24, z listy 
Prawa i Sprawiedliwości 
z numerem 16 rozmawia 
Marlena  Siok. 

Marlena Siok: - Rzeczywiście, tak jak 
mówi minister Sasin, podlaska druży-
na PiS to mocna drużyna?

Piotr Modzelewski: - Podla-
ska drużyna PiS do Sejmu Rze-
czypospolitej Polskiej to bardzo 
mocna drużyna. Nie tylko dla-
tego, że jako kandydaci jesteśmy 
osobami, które mają już duże do-
świadczenie, funkcjonują w życiu 
społecznym. Przede wszystkim 
dlatego, że jesteśmy w stanie re-
prezentować poszczególne czę-
ści województwa podlaskiego. 
Trzeba pamiętać o tym, że wo-
jewództwo podlaskie, Ziemia 
Łomżyńska, Łomża, charaktery-
zuje się tym, że przede wszyst-
kim mieszkańcy szukają kan-
dydata stąd. Oczekują, że będą 
mieli swojego reprezentanta, 
który będzie zabiegał o ich inte-
resy, będzie znał specyfikę dane-
go miasta, regionu, aby łatwiej 
walczyć o rzeczy niezbędne dla 
naszej ziemi. Wszystkie dwadzie-
ścia osiem osób startujących z list 
Prawa i Sprawiedliwości, przy 
przywództwie premiera, mini-
stra Jacka Sasina - można powie-
dzieć - może walczyć co najmniej 
o dziewięć mandatów. Taki jest 
nasz cel. Osiem mandatów jest 
dzisiaj, walczymy o co najmniej 
jeden więcej. 
M.S:- Czy w takim razie Wasza "Jedyn-
ka" również wpisuje się w tę ideolo-
gię?

P.M: "Jedynka" również. Trze-
ba pamiętać jaka jest rola i zna-
czenie "Jedynki", czyli w ogóle 
lidera listy. On ma przede wszyst-
kim wykazywać inicjatywę, być 
"lokomotywą" listy, ale też po-
kazać wszystkim mieszkańcom, 
że partia, rząd Prawa i Sprawie-
dliwości stawia na województwo 
podlaskie. Pan premier, mini-
ster Jacek Sasin jest gwarantem, 

że my - jako Prawo i Sprawiedli-
wość - chcemy walczyć i chcemy 
pokazać, że dla nas wojewódz-
two podlaskie i Ziemia Łomżyń-
ska jest bardzo istotna. Dlatego 
też mamy takiego lidera, który 
z poziomu centrali będzie zwra-
cał szczególną uwagę na to, żeby 
województwo podlaskie mogło 
się rozwijać jeszcze szybciej, jesz-
cze bardziej.
M.S: - Piotra Modzelewskiego, szes-
nastkę, zdziwiło, że na tych listach nie 
ma wiceministra rolnictwa i rozwoju 
wsi Lecha Kołakowskiego?

P.M: - Nie chciałbym odno-
sić się do tego w kontekście takim 
"czy mnie zdziwiło, czy nie". Uwa-
żam, że są ciała statutowe partii, 
jest prezes Jarosław Kaczyński, 
który dokonuje dokładnej analizy 
i oceny każdego z nas jako polity-
ków, jako samorządowców,  par-
lamentarzystów, przez ostatnie 
lata. Jeśli ciała statutowe podjęły 
taką decyzję, to my jako człon-
kowie Prawa i Sprawiedliwości, 
czy ja jako pełnomocnik struk-
tur miejskich PiS, przyjmuję to 
do wiadomości. Przede wszyst-
kim chcę pokazać mieszkańcom 
Łomży, Ziemi Łomżyńskiej, wo-
jewództwa podlaskiego, że jestem 
kandydatem, który jest w stanie 
jeszcze mocniej i jeszcze bardziej 
walczyć o sprawy województwa 
podlaskiego. Jako radny Sejmi-
ku Województwa Podlaskiego, 
pełnomocnik PiS, bardzo często 
mam kontakt z mieszkańcami, 
samorządowcami i  na podstawie 
tego, chciałbym, żeby była kre-

owana polityka parlamentarzy-
stów. Powinni mieć nieustanny 
kontakt z ludźmi po to, aby wsłu-
chiwać się w ich głos, ich proble-
my, zapotrzebowanie, żeby póź-
niej móc iść walczyć w Sejmie 
o dobre ustawy, o zmiany ustaw 
w tym kierunku, by nasz region 
mógł czuć się zadbany. Tym bar-
dziej, że województwo podlaskie 
tego wymaga. Ostatnie lata stara-
liśmy się dogonić tak zwaną klasę 
A, wytworzoną sztucznie przez 
opozycję. Platforma Obywatelska 
dzieliła Polskę na A i  B. My przez 
te wszystkie lata pokazujemy, że 
nie chcemy tego podziału, wręcz 
odwrotnie. Wzmacniamy woje-
wództwa wschodnie, po to, żeby 
mogły szybciej się rozwijać i dzi-
siaj mamy tego namacalne dowo-
dy. Mamy Via Balticę, Rail Balticę, 
mamy za chwilę "szprychę", jeśli 
chodzi o Centralny Port Komuni-
kacyjny. W lipcu podpisywaliśmy 
również umowę o przywróceniu 
infrastruktury kolejowej regional-
nej, czyli tzw. PLKę. Jestem tego 
pewien, że mieszkańcy to widzą. 
Mogą mieć gwarancję, że w po-
staci naszych kandydatów, mnie, 
jako kandydującego z naszego 
okręgu, o te sprawy dla Łomży, 
dla województwa podlaskiego, 
dalej będę walczył. 
M.S: - To jakie zatem konkretnie są 
pomysły Piotra Modzelewskiego na 
rozwój naszego regionu?

P.M: - Trzeba przede wszyst-
kim dzisiaj wykorzystać  szanse 
wokół infrastruktury, którą wy-
konaliśmy, albo za chwilę będzie 

wykonana. Musimy pomyśleć 
o rozwoju gospodarczym, pozy-
skiwaniu nowych przedsiębior-
ców, ale także bardzo mocno 
trzeba wzmocnić naszych rolni-
ków, przetwórców, tych mniej-
szych przedsiębiorców, którzy 
mają potencjał na to, żeby się roz-
wijać. Dzisiaj musimy zbudować 
im infrastrukturę i zapewnić bez-
pieczeństwo w dalszej perspek-
tywie rozwoju. Wiemy, że wo-
jewództwo podlaskie to przede 
wszystkim rolnictwo, to są spół-
dzielnie mleczarskie, przetwór-
stwo mięsne. Dzisiaj rolnicy mu-
szą czuć się "zagospodarowani" 
i te działania wykonujemy rów-
nież na szczeblu centralnym, jako 
rząd, jako sejmik województwa 
podlaskiego. To, o co ja dzisiaj 
na pewno chciałbym zawalczyć, 
to przede wszystkim, aby były 
wyrównane szanse tych wszyst-
kich małych rolników. To się już 
dzieje, dlatego, że powstał mię-
dzy innymi polski holding spo-
żywczy. Rolnicy ,również Ci in-
dywidualni, mogą sprzedawać 
do pewnej wielkości kwotowej 
w sposób bezpośredni. Należy 
wzmocnić działania instytucji 
rządowych, które mają wspie-
rać rolników. Tu mam na myśli 
ARiMR , KRUS, KOWR. Rów-
nież rolnicy sygnalizują, co na-
leżałoby jeszcze poprawić lub 
zmienić i poprzez to chciałbym, 
aby rolnicy czuli się "zagospoda-
rowani" przeze mnie, jako poten-
cjalnie, a mam nadzieję, że po 15 
października już formalnie posła, 

który będzie walczył o ich spra-
wy. Należy także wykorzystać 
walor turystyczny. Przy całej in-
frastrukturze, którą zbudowali-
śmy, mówimy o drogownictwie 
i kolejnictwie, trzeba również 
wykorzystać to, co jest najlep-
sze w województwie podlaskim, 
Ziemi Łomżyńskiej. Chodzi tu 
o turystykę, region, nasze regio-
nalne przysmaki. Stąd wydaje się 
w sposób naturalny, aby z Łom-
ży lub subregionu łomżyńskie-
go stworzyć „bramę” na Mazury. 
Chodzi o to, żeby dla wszystkich, 
którzy jadą z Warszawy, i nie tyl-
ko, na Mazury, pierwszym przy-
stankiem dla nich była właśnie 
Łomża. Stąd myśl i inicjatywa, 
żeby pomyśleć o tym co, było 
w latach siedemdziesiątych, czy-
li o zalewie nad Narwią. Są takie 
materiały geologiczne i eksper-
tyzy, które wskazywały na moż-
liwość powstania czegoś takie-
go. Przykładem wykorzystania 
tego typu potencjału pod kątem 
turystycznym, ale również roz-
woju regionalno - gospodarcze-
go, jest Ełk, który również stwo-
rzył infrastrukturę turystyczną 
poprzez jezioro, zalew. Łomża 
również ma taki potencjał, bo za-
czyna się za chwilę kolejny etap 
tworzenia bulwarów, jest duża 
przestrzeń zalewowa pomiędzy 
Łomżą a Piątnicą. Wydaje mi się, 
że o tym również powinniśmy 
bardzo mocno rozmawiać, aby 
oprócz waloru, o którym mówi 
rząd Prawa i Sprawiedliwości, 
czyli tworzenia tzw. zbiorników 
retencyjnych, mogły one speł-
niać w dwójnasób swoją rolę - 
zbiornika retencyjnego i waloru 
turystycznego. Powinniśmy tak-
że wzmocnić działania dużych 
firm, które w Łomży, czy wokół 
Łomży, funkcjonują, jak na przy-
kład Browar Łomża, czy Spół-
dzielnia Mleczarska w Piątnicy. 
To dzisiaj  są potentaci, którzy 
dają możliwości nam, jako poli-
tykom, do tego żeby jeszcze bar-
dziej wzmacniać ich działalność, 
po to, żeby to rozwijało się nie 
tylko na poziomie województwa 
podlaskiego, ale na terenie całego 
kraju, a nawet rynku europejskie-
go czy światowego. Chciałbym, 
żeby też przedsiębiorcy lokalni 
czuli, że jestem także ich repre-
zentantem i mogą śmiało rozma-
wiać o tym, co należałoby jeszcze 
w gospodarce, w tych ustawach, 
które wymagają w ramach pro-
wadzenia działalności gospodar-
czej, zmieniać. Przykład, który 

Mieszkańcy regionu chcą w Sejmie reprezentanta, 

który będzie walczył o ich interesy



jest przez wielu przedsiębiorców 
zgłaszany, to składka zdrowotna. 
To jest element, który na pew-
no będzie przez rząd PiS wery-
fikowany i będą wprowadzane 
modyfikacje. Oczywiście nie 
uda nam się tego już wprowa-
dzić przed wyborami, natomiast 
tutaj mogę wszystkich przedsię-
biorców zapewnić, że takie ana-
lizy rząd Prawa i Sprawiedliwości 
prowadzi, po to żeby rzeczywi-
ście wprowadzić zmiany składki 
zdrowotnej, żeby jeszcze bardziej 
przedsiębiorcom ułatwić funk-
cjonowanie, nie obciążając ich za 
bardzo kosztami.
M.S: - Chciałabym zapytać także o pro-
gramy społeczne. Jakie pomysły ma 
Piotr Modzelewski w tym obszarze?  
Czy będą dla Pana ważne chociażby 
prawa kobiet?

P.M:- Prawo i Sprawiedli-
wość zawsze stało po stronie ko-
biet. Nigdy nie było przeciwko 
równemu traktowaniu. Wręcz 
odwrotnie, zawsze podkreślamy 
wagę i rolę kobiet w życiu po-
litycznym, życiu społecznym. 
Chociażby sam fakt wyznacze-
nia na marszałka Sejmu, Pani Elż-
biety Witek. Jest to druga osoba 
w państwie, która reprezentuje 
rząd, reprezentuje Państwo Pol-
skie, pokazuje, że kobiety są dla 
rządu Prawa i Sprawiedliwości 
bardzo istotne. Chcemy wsłu-
chiwać się w ich głos, dyskutu-
jemy, rozmawiamy o wszystkich 
aspektach, które dotyczą kobiet, 
o obszarach, w których potrze-
bują wsparcia. Jeśli rozmawiamy 
o programach społecznych, to 
właśnie poprzez wsłuchiwanie 
się w potrzeby rodzin, sygnały, 
które otrzymujemy od Pań: co 
należałoby zmienić żeby ułatwić 
im pracę, żeby funkcjonowa-
ły lepiej w rodzinie. Wydłużanie 
okresu macierzyńskiego, wpro-
wadzanie tacierzyńskiego czy 
różnego rodzaju dofinansowania, 
które pozwalają młodym małżeń-
stwom spokojnie myśleć o tym, 
żeby zakładać rodzinę i przede 
wszystkim posiadać potomstwo. 
Po to jest wyprawka 300 plus, po 
to jest również waloryzacja 500 
plus do 800 plus. To są również 
wszelkiego rodzaju dofinanso-
wania jeśli chodzi o wyprawkę 
do szkół, gdzie mówimy, że pod-
ręczniki są za darmo dla wszyst-
kich uczniów. To jest także ob-
niżenie podatku dla wszystkich 
młodych osób do 26 roku życia, 
czyli też rodzicom pokazujemy, 
że ułatwiamy ich dzieciom start, 
wejście w gospodarkę, rynek pra-
cy. Dla mnie te aspekty są bardzo 
bliskie, bo oprócz tego, że jestem 
radnym Sejmiku Wojewódz-
twa Podlaskiego, jestem również 
zastępcą komendanta Ochot-
niczych Hufców Pracy, gdzie 
stawiamy na wsparcie i na dzia-
łalność na rzecz młodych osób, 

które muszą skończyć szkołę, po 
to, aby odnaleźć się na rynku pra-
cy z takim zawodem, który gwa-
rantuje im lepszy start, łatwiejszy 
start. Więc dla mnie reprezenta-
cja młodego społeczeństwa jest 
bardzo istotna. Sam sobie sta-
wiam to za cel, żeby młode oso-
by chciały zostać w Polsce, żeby 
chciały  funkcjonować i zakła-
dać rodziny w takich miejscowo-
ściach właśnie jak Łomża. Nie 
tylko w takich dużych ośrodkach 
jak Warszawa, jak Białystok czy 
Wrocław. I tu pojawia się kolej-
ny element, o który na pewno 
chciałbym zabiegać, żeby wpro-
wadzić pewną decentralizację 

instytucji. Przy mobilności, któ-
rą dzisiaj obserwujemy, możli-
wości pracy zdalnej czy też bez-
pośredniej komunikacji - dzisiaj 
poruszanie się o 200-300 km 
nie stanowi większego proble-
mu - uważam, że urzędy central-
ne mogą być bliżej mieszkańca. 
To nie musi być koniecznie tylko 
Warszawa i nie musi być to ko-
niecznie tylko Białystok. Uwa-
żam, że powinniśmy zwrócić na 
to uwagę. 
M.S: - Gwarantem tego, żeby młody 
człowiek chciał zostać, myślę, że jest 
przede wszystkim własny dach nad 
głową. 

P.M: - Tak, dzisiaj również 
rząd Prawa i Sprawiedliwości 
wprowadził program pierwszego 
mieszkania dla osób, które chcą 
zakupić takie mieszkanie, bo mó-
wimy dzisiaj o dofinansowaniu 
w zakresie wkładu własnego, ale 
również niskiego oprocentowa-
nia. Wiemy, co się dzieje z inflacją, 
wiemy jak bardzo mocno polecia-

ły do góry widełki Wiboru. To 
ma rzeczywiste odzwierciedlenie 
przy ratach kredytów. Dzisiaj go-
spodarka i przedsiębiorcy powo-
dują, że  inflacja zaczyna wyhamo-
wywać i bardzo mocno spada, stąd 
przecież też decyzja Rady Polityki 
Pieniężnej, zaskoczenie - można 
powiedzieć - bo nikt się nie spo-
dziewał, że tak bardzo wysoko ob-
niżą, aż o 0,75 punktu procento-
wego, rat kredytów. To jest bardzo 
duży impuls pozwalający na to, 
żeby wracać do normalności, żeby 
młody człowiek mógł bezpiecz-
nie myśleć o swojej przyszłości. 
Oczywiście, pewnych rzeczy się 
nie uda bez współpracy z samo-

rządem. Każda polityka rządu 
musi być prowadzona w oparciu 
o samorząd. Stąd też cały czas 
podkreślamy rolę samorządów 
w życiu społecznym, w życiu go-
spodarczym, ale też i w rozwoju 
czy kształtowaniu państwowo-
ści. Opozycja, która zarzuca, że 
chcemy w jakiś sposób dyskry-
minować czy wręcz sprowadzać 
do poziomu petenta samorząd 
jest w wielkim błędzie. Sam je-
stem radnym Sejmiku Wojewódz-
twa Podlaskiego i widzę ile mamy 
możliwości inicjatyw działania 
na rzecz społeczności lokalnej, 
ale przede wszystkim ile czerpie-
my też ze środków czy z progra-
mów rządu Prawa i Sprawiedliwo-
ści. Nigdy samorząd nie posiadał 
takich możliwości jeśli chodzi 
o pozyskanie środków w każdym 
zakresie. Mówimy tu zarówno 
o infrastrukturze drogowej, wo-
dociągach, o sporcie, o kulturze, 
zabytkach. Ale mówimy też o pro-
gramach społecznych, o dofinan-

sowaniu szkół w postaci różnego 
rodzaju programów, czy to mięk-
kich czy twardych, jeśli chodzi 
o wyposażenie szkół, czy aktywi-
zację młodych osób. To spektrum 
możliwości jeśli chodzi dzisiaj 
o pokazanie młodemu człowie-
kowi, że warto zakładać rodzinę, 
nie tylko w dużych ośrodkach, 
ale także tych mniejszych i przede 
wszystkim żeby zostać w Polsce 
- jest. Tylko młode społeczeń-
stwo też musi samemu się do tego 
przekonać. Stąd wychodzimy na 
zewnątrz do młodego pokolenia 
w bezpośrednich kontaktach, ale 
również social mediach, bo dzisiaj 
młode społeczeństwo jest przede 

wszystkim obrazkowe i funkcjo-
nujące w tym życiu wirtualnym. 
Staramy się również tam docie-
rać z informacjami, bo rząd Pra-
wa i Sprawiedliwości ma czym 
się chwalić, jeśli chodzi o działa-
nia również dla młodych osób. 
Nie tylko mówimy o seniorach, 
nie tylko mówimy o przedsię-
biorcach, nie tylko o rodzinach, 
ale również mówimy o młodych 
ludziach, którzy dopiero chcą 
wchodzić na rynek pracy czy do-
piero wchodzą w dorosłe życie.
M.S.: Panie Piotrze, czy te dziewięć 
mandatów, o których Pan mówi 
w nadchodzących wyborach jest re-
alne? Mówi się, że w województwie 
podlaskim Prawo i Sprawiedliwość to 
maksymalnie sześć, siedem.

P.M: - Nie wiem kto to mówi, 
Pani Redaktor. Szanowni Pań-
stwo, jeśli usłyszymy to z ga-
zet czy mediów opozycyjnych, 
to fajnie by było nawet usłyszeć 
od nich, że byłoby te sześć czy 
siedem. Oni najlepiej by nam 

życzyli czterech albo pięciu 
mandatów. Realnie mówiąc, na-
prawdę Prawo i Sprawiedliwość 
w województwie podlaskim spo-
kojnie może myśleć o dziewięciu 
mandatach, dlatego, że patrząc 
po większości listach wybor-
czych opozycji, oprócz jednego 
bądź dwóch nazwisk, naprawdę 
mocnych, reszta osób potencjal-
nie może walczyć, ale nie o pozy-
skanie dodatkowych mandatów, 
tylko o jeden czy dwa. Jeśli dzi-
siaj ktoś by chciał zabrać Prawu 
i Sprawiedliwości mandaty, to 
nie mogą być to tylko listy, któ-
re tak na dobrą sprawę kończą 
się na pierwszych dwóch oso-

bach. Oczywiście demokracja 
kieruje się własnymi prawami. 
To wyborcy 15 października za-
decydują. Ja mogę tylko wszyst-
kich Państwa zaprosić, przede 
wszystkim, do głosowania. To 
jest istotne żeby oddać prawo de-
mokracji wszystkim mieszkań-
com i wyborcom, żeby zachęcić 
do głosowania. Niech mieszkań-
cy obserwują nas wszystkich 
jako kandydatów i  niech wybio-
rą najlepszego. Zachęcam przede 
wszystkim do tego, aby wybierać 
kandydatów stąd, którzy znają 
specyfikę województwa, znają 
specyfikę poszczególnych miast 
i miasteczek. Moja osoba star-
tująca z numeru szesnastego na 
pewno jest gwarancją, że współ-
praca, relacja z mieszkańcami 
i samorządami przez ostatnie lata 
była i na pewno dalej też będą 
utrzymywane.
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Galeria Sztuki Współczesnej Muzeum 
Północno-Mazowieckiego w Łomży 
serdecznie zaprasza 14 września 2023 
(czwartek) o godz. 17.00 na otwarcie 
wystawy ceramiki i tkaniny artystycz-
nej Ivayli Żivkowej Roszak "Transfigu-
racje". 

Autorka urodziła się w Sofii. 
W 1990 roku uzyskała tytuł ar-

tysty ze specjalnością kompozy-
cja materiałów i tkanin. Od 1996 
roku mieszka w Łomży. Reali-
zuje się w malarstwie, tkaninie 
i ceramice artystycznej, projek-
tuje ubiory, zajmuje się aranża-
cją wnętrz i edukacją estetycz-
ną. Stworzyła następujące cykle 
prac: „Anioły” (2001), „Por-

tret kobiety”, „Małe opowieści” 
(2004), „Sen” (2009), „Prze-
budzenie” (2012), „Portret ko-
biety” (2015), „Małe opowieści 
– podróże” (2016), „Małe opo-
wieści– balans” (2017), „Meta-
morfozy” (2018), ,,Ceramiczne 

opowieści” (2020), „Wariacje 
na tkaninie” (2022), „Transfi-
guracje” (2023). Ich tematem 
jest poszukiwanie uniwersal-
nej prawy o człowieku. To sztu-
ka przekraczająca granice reali-
zmu. Cechuje ją metaforyczny 

język i poetycki klimat. Na wy-
stawę „Transfiguracje” składają 
się trzy serie. Pierwszą tworzą 
tworzą „ceramiczne opowieści” 
przedstawiające sceny figuralne 
o metaforycznym charakterze. 
Postacie umieszczone są w ba-
śniowej scenerii, która stanowi 
tło dla rozważań na temat po-
szukiwania własnej drogi. Dru-
ga zawiera abstrakcyjne konfigu-
racje ceramicznych elementów 
symbolizujących dualizm ludz-
kiej natury. W trzeciej, obejmu-
jącej ceramiczne kompozycje 
i tkaniny artystyczne, autorka 
wykorzystuje wątki, znaki, sym-
bole i ich układy mające źródło 
w sztuce prehistorycznej oraz 
tradycyjnej sztuce bułgarskiej. 
Wystawie Ivayli Zivkowej Rosz-
ak towarzyszy pokaz tkanin jej 
wychowanków – uczestników 
kursu estetyki i kreatywności. 
Kolejna edycja kursu dla dzieci 
w wieku 5-12 lat rozpocznie się 
7 października w naszej galerii 
przy ul. Długiej 13 w Łomży. Za-
pisy pod nr. tel.: 604845478.

Srebrni

Łomżyńscy seniorzy po raz kolejny 
będą mogli nieodpłatnie zaszczepić 
się przeciwko grypie. Zapisy w ramach 
programu szczepień ochronnych prze-
ciwko grypie dla mieszkańców Łomży 
w wieku od 60 do 65 lat ruszyły już 11 
września.

„Program szczepień ochron-
nych przeciwko grypie dla miesz-
kańców Łomży po 60 roku ży-
cia na lata 2023 – 2024" powstał 
z inicjatywy prezydenta Mariusza 
Chrzanowskiego i przyjęty został 
w formie uchwały przez Radę 
Miejską Łomży.

- Dzięki temu programowi 
osoby, które ukończyły 60 lat 
mogą bezpłatnie zaszczepić się 
przeciwko grypie i w ten sposób 
zadbać o swoje zdrowie – mówi 
prezydent przypominając, że 
miejski program stanowi uzu-
pełnienie obowiązującego od 1 

września rządowego programu 
szczepień, zgodnie z którym oso-
by po 65 roku życia będą mogły 
nieodpłatnie szczepić się w apte-
kach i POZ-tach.

Mieszkańcy Miasta Łomża 
urodzeni w latach 1958 – 1963 
mogą zapisywać się na szczepie-
nia w Urzędzie Miejskim w Łom-
ży przy ul. Polnej 16 w Wydzia-
le Spraw Społecznych i Zdrowia, 
w godzinach od 8:00 do 15:00, 
w pokoju numer 6. Tel : 86 215 
68 42.

Osoby zainteresowane muszą 
zgłosić się osobiście z Łomżyń-
ską Kartą Seniora.

Bezpłatne szczepienia prze-
ciwko grypie na przestrzeni 2 
lat mogą objąć nawet blisko 900 
osób – mieszkańców Łomży 
w wieku od 60 do 65 lat. Prze-
prowadzi je Specjalistyczne 
Centrum Medyczno – Reha-
bilitacyjne przy Polskiej Gru-
pie Farmaceutycznej sp. z o.o. 
(ESKULAP), ul. Piłsudskiego 82 
w Łomży w okresie od 15 wrze-
śnia do 20 grudnia.

W ubiegłym roku z „Progra-
mu szczepień przeciwko grypie 
dla mieszkańców Łomży po 60 
roku życia”  skorzystały 392 oso-
by.

Senioralne święto  
w Łomży – dla 

dziadków i wnucząt
Już 14 września 2023 r. o godz. 12.00 na Starym Rynku 
w Łomży rozpocznie się "Seniorada" – wydarzenie co roku 
gromadzi liczne grono seniorów z Łomży i okolic. Tym ra-
zem nie powinno być inaczej, bo na uczestników czeka sze-
reg atrakcji. Będą występy artystyczne, bezpłatne badania 
profilaktyczne, konkursy z nagrodami, dmuchane zabawki 
dla najmłodszych oraz zabawa taneczna.

Na scenie zagrają i zaśpiewają: zespół Mary-
na działający przy Klubie Seniora MOPS i pod-
opieczni Dziennego Domu "Senior+", zatańczą 
dziewczęta z Domu Pomocy Społecznej w Łomży, 
wokalne umiejętności zaprezentuje Robert Kossa-
kowski. Przed publicznością zgromadzoną na Pla-
cu Starego Rynku wystąpią również znane i lubiane 
przez uczestników wydarzenia zespoły: Kolneńskie 
Dziewczyny z Plusem oraz Piątniczanie, które go-
ścinnie zaśpiewają dla   łomżyńskich seniorów. Ar-
tystyczny program "Seniorady" zwieńczy występ 
Kapeli Kurpiowskiej Gminy Łomża.

Centrum Medyczne CEMED w Łomży będzie 
sprawdzało poziom cukru we krwi i ciśnienie, od-
wiedzając stoisko będzie można skorzystać z porad 
dietetycznych. Stowarzyszenie Pielęgniarek i Po-
łożnych na Rzecz Rozwoju, Promocji i Doskonale-
nia Zawodowego w Łomży planuje pobierać krew 
w kierunku PSA (marker raka prostaty), mierzyć ci-
śnienie krwi i udzielać porad z zakresu opieki nad 
osobami leżącymi.

Na "Senioradzie" pojawi się łomżyńska Fil-
harmonia im. Witolda Lutosławskiego, której 
pracownicy będą zapraszali na jesienno-zimowe 
koncerty, stoisko ustawi też Powiatowa Stacja Sa-
nitarno-Epidemiologiczna w Łomży oraz Odział 
Rejonowy w Łomży Polskiego Czerwonego Krzy-
ża. Natomiast przy ambulansie Grupy Ratowniczej 
"Nadzieja" odbędzie się pokaz udzielania pierwszej 
pomocy na specjalnym fantomie.

Będzie strefa dla najmłodszych, a na niej m.in. 
dmuchane zabawki MOSIR-u i animacje dla dzieci, 
o które zadba Rada Osiedla nr 11.

Pracownicy Miejskiego Przedsiębiorstwa Wo-
dociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Łomży  przygo-
tują stoisko z wodą. Obsługę techniczną wydarze-
nia zapewnią: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
oraz Miejski Dom Kultury Dom Środowisk Twór-
czych w Łomży. Nie zabraknie poczęstunku, któ-
ry przygotują i serwować będą uczestnikom panie 
z kół gospodyń wiejskich.

"Seniorada" potrwa na Starym Rynku od godz. 
12.00 do 16.00, ale zakończy się znacznie później, 
bo aż o godz. 21.00. Wydarzenie z placu przed ra-
tuszem przeniesie się do Hali Kultury, gdzie o godz. 
16.00 rozpocznie się senioralna dyskoteka.

Święto seniorów organizowane jest w ramach 
projektu pn. "Łomża – Miasto, w którym żyję i pra-
cuję", finansowanego ze środków Norweskiego Me-
chanizmu Finansowego 2014-2021.

Bezpłatne szczepienia 
przeciwko grypie  
– ruszają zapisy

Transfiguracje  
Ivayli Żivkowej Roszak
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Łomżyńscy policjanci zatrzymali mężczyznę, który 
zniszczył przystanek autobusowy. Miejskie Przed-
siębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszka-
niowej oszacowało straty na 800 złotych. Zgodnie 
z kodeksem karnym za zniszczenie mienia grozi 
do 5 lat pozbawienia wolności.

W środę (7 września) po 
godzinie 21:00 łomżyńscy po-
licjanci otrzymali zgłoszenie, 
o mężczyźnie demolującym 
przystanek autobusowy. Po do-
jechaniu na miejsce zastali sie-
dzącego na przystanku 27-let-
niego łomżanina, który spożywał 
alkohol. Mężczyzna zdziwiony 
był obecnością mundurowych 
i twierdził, że nie wie nic w spra-
wie zniszczenia. Na miejscu był 
jednak zgłaszający, który wska-
zał 27-latka i opisał cały przebieg 
zdarzenia. Jak się okazało 27-la-
tek wyrwał pleksę zabezpieczają-
cą rozkład jazdy oraz całą tablicę 
informacyjną i wyrzucił za przy-
stanek. Zarządca wiaty przystan-
kowej wstępnie straty oszacował 
na 800 złotych. Mężczyzna noc 

spędził w policyjnym areszcie. Usłyszał już 
zarzuty popełnienia zarówno wykroczenia 
jak i przestępstwa. 

Za zniszczenie wiaty przystankowej gro-
zi mu do 5 lat pozbawienia wolności.

Nie podobał mu się  
rozkład jazdy autobusów 

Łomżyńscy policjanci zatrzymali mężczyznę, 
który zniszczył wynajmowany pokój w jed-
nym z moteli w gminie Piątnica. Właściciel 
lokalu oszacował straty na kwotę czterech ty-
sięcy złotych. Zgodnie z kodeksem karnym za 
zniszczenie mienia grozi do 5 lat pozbawienia 
wolności.

Policjanci z łomżyńskiej komendy 
otrzymali zgłoszenie, że jeden z gości 
motelowych na terenie gminy Piątnica 
zniszczył pokój i jego wyposażenie. Na 

miejscu mundurowi ustalili, że mieszka-
niec Olsztyna, na co dzień przebywaja-
cy w Norwegii, do Łomży przyjechał na 
przyśpieszony kurs prawa jazdy. Dzień 
przed egzaminem mężczyzna chciał 
"odreagować", bo pokłócił się z dziew-
czyną. W pewnym momencie wyprosił 
swojego współlokatora i zaczął niszczyć 
rzeczy znajdujące się w pokoju. Mężczy-
zna kopiąc uszkodził drzwi wejściowe 
oraz drzwi od łazienki. Ponadto uszko-

dził umywalkę i okno 
dachowe. Właściciel 
motelu oszacował 
straty na kwotę 4 ty-
sięcy złotych. 

24-latek został 
zatrzymany tuż po 
egzaminie na prawo 
jazdy. Jeszcze tego 
samego dnia usłyszał 
zarzut zniszczenia 
mienia. Za to prze-
stępstwo kodeks kar-
ny przewiduje karę 
do 5 lat pozbawienia 
wolności.

Piją i jeżdżą 
Kolejne dwie osoby zostały zatrzy-
mane po tym, jak kierowały mimo 
wcześniej pitego alkoholu. Pierwszy 
odjechał z miejsca stłuczki, miał 1,4 
promila alkoholu w organizmie. 

Drugi został zatrzymany 
przez świadka, który widział jak 
ten jadąc wężykiem wjeżdża na 
krawężniki. Badania wykazały, 
że 33-latek prowadził auto mając 
ponad 2,2 promila alkoholu w or-
ganizmie. Za kierowanie w stanie 

nietrzeźwości grozi kara ograni-
czenia lub pozbawienia wolności 
do lat 2.

Po mimo wielu działań po-
licyjnych ukierunkowanych na 
eliminowanie nietrzeźwych kie-
rowców, nadal zdarzają się oso-
by, które lekceważą przepisy 
i wsiadają za kierownicę po spo-
życiu alkoholu. Tylko w week-
end, 2 i 3 września, kolejne 
dwie takie osoby zostały wyeli-
minowane z ruchu. Jako pierw-
szy został zatrzymany w sobo-

tę 54-letni mieszkaniec miasta. 
Mężczyzna cofając swoim vol-
kswagenem dwa razy uderzył 
w prawidłowo zaparkowanego 
mercedesa, po czym przestawił 
swoje auto w inne miejsce. Oka-
zało się, że 54-latek był pijany. 
Badanie wykazało, że miał 1,4 
promila alkoholu w organizmie. 
Policjanci zatrzymali mu prawo 
jazdy.

Natomiast w niedzielę, do 
dyżurnego łomżyńskiej policji 
zadzwonił 24-letni mężczyzna 

oświadczając, że zatrzymał nie-
trzeźwego kierowcę. Na miejscu 
policjanci ustalili, że 24-latek je-
chał za zatrzymanym pojazdem 
od ulicy Przykoszarowej gdzie 
kierowca skody cały czas najeż-
dżał na krawężniki oraz nie po-
trafił utrzymać prostego toru 
jazdy. Kiedy kierujący skodą 
zatrzymał się na ulicy Spokoj-
nej widzący wszystko 24-latek 
zatrzymał również swoje auto, 
wybiegł i zabrał mu kluczyki. 
Od 33-letniego kierowcy skody 

było czuć alkohol. Badanie al-
komatem wykonane już przez 
policjantów tylko potwierdziło, 
że obywatel Ukrainy jechał ma-
jąc ponad 2,2 promila alkoholu 
w organizmie. Mężczyzna rów-
nież stracił uprawnienia do kie-
rowania, a noc spędził w policyj-
nym areszcie.

Obaj usłyszeli zarzuty kiero-
wania w stanie nietrzeźwości, za 
co zgodnie z kodeksem karnym 
grozi kara ograniczenia lub po-
zbawienia wolności do lat 2.

„Ja obywatel Rzeczpospolitej Polskiej, świadom 
podejmowanych obowiązków policjanta..." - to 
początek roty ślubowania, którą wypowiedzia-
ło 35 policjantów. I zastępca Komendanta Wo-
jewódzkiego Policji w Białymstoku inspektor 
Jacek Kumpiałowski przywitał młodych funk-
cjonariuszy, życząc im satysfakcji z pełnionej 
służby. Teraz nowo przyjęci policjanci odbędą 
szkolenie podstawowe, po którym trafią do Od-
działu Prewencji Policji w Białymstoku, a także 
do komend w Białymstoku, Łomży, Suwałkach, 
Augustowie, Grajewie, Hajnówce, Mońkach, Sie-
miatyczach i Sokółce.

W Oddziale Prewencji Policji w Bia-
łymstoku odbyło się uroczyste ślubowanie 
nowo przyjętych funkcjonariuszy. Rotę ślu-
bowania od policjantów przyjął I zastępca 
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bia-
łymstoku, inspektor Jacek Kumpiałowski. 
W uroczystości udział wzięli: zastępca Ko-
mendanta Wojewódzkiego Policji w Bia-
łymstoku inspektor Jacek Tarnowski, do-
wódca białostockiego oddziału prewencji 
wraz z zastępcami, przedstawiciele związ-

ków zawodowych, kapelani podlaskich po-
licjantów oraz rodziny ślubujących.

Nowo przyjęci funkcjonariusze wypo-
wiedzieli słowa roty ślubowania - „Ja, oby-
watel Rzeczypospolitej Polskiej, świadom 
podejmowanych obowiązków policjanta, 
ślubuję: służyć wiernie Narodowi, chro-
nić ustanowiony Konstytucją Rzeczypo-
spolitej Polskiej porządek prawny, strzec 
bezpieczeństwa państwa i jego obywateli, 
nawet z narażeniem życia. Wykonując po-
wierzone mi zadania, ślubuję pilnie prze-
strzegać prawa, dochować wierności kon-
stytucyjnym organom Rzeczypospolitej 
Polskiej, przestrzegać dyscypliny służbo-
wej oraz wykonywać rozkazy i polecenia 
przełożonych. Ślubuję strzec tajemnic 
związanych ze służbą, honoru, godności 
i dobrego imienia służby oraz przestrzegać 
zasad etyki zawodowej".

Policjanci musieli wcześniej sprostać 
wymogom stawianym kandydatom do 
służby i przejść wszystkie etapy postępo-
wania kwalifikacyjnego. W tym naborze 

w garnizonie podlaskim przyjęto 8 poli-
cjantek i 27 policjantów. Ślubujący po-
licjanci służbę pełnić będą w Oddziale 
Prewencji Policji w Białymstoku, a tak-
że w komendach w Białymstoku, Łomży, 

Suwałkach, Augustowie, Grajewie, Haj-
nówce, Mońkach, Siemiatyczach i Sokół-
ce. Rozpoczęli już szkolenie zawodowe 
podstawowe w Centrum Szkolenia Policji 
w Legionowie.

Nowi funkcjonariusze w szeregach podlaskiej policji 

Zdemolował pokój w motelu,  
bo pokłócił się z dziewczyną 
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Droga ekspresowa S8 Białystok – Augustów – 
Raczki została wpisana 5 września do Rządowe-
go Programu Budowy Dróg Krajowych do 2030 r. 
(z perspektywą do 2033 r.). Jej częścią staną się 
w przyszłości obwodnice: Suchowoli, Sztabina 
i Białobrzegów (obecnie jeszcze na DK8). Były 
one ujęte w rządowym Programie budowy 100 
obwodnic z kwietnia 2021 roku.
Obwodnice Sztabina i Suchowoli…

Umowy na realizację obwodnic Sztabina 
i Suchowoli w systemie Projektuj i buduj zo-

stały podpisane w maju 2021 roku. We wrze-
śniu bieżącego roku GDDKiA spodziewa się 
decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej (ZRID) dla obu zadań i fizycznego 
rozpoczęcia ich budowy w terenie. Obie ob-
wodnice – jako drogi jednojezdniowe – mają 
być oddane do ruchu wiosną 2025 r.

Obie zostały zaprojektowane w taki 
sposób, aby w przyszłości (w drugim eta-
pie realizacji) można było dobudować do 
nich drugą jezdnię. 

…oraz Białobrzegów
Obwodnica Białobrzegów uzyska-

ła decyzję środowiskową w lipcu 2018 
roku, a w jeszcze w tym roku GDDKiA 
ogłosi przetarg na wyłonienie jej wyko-
nawcy w systemie Projektuj i buduj. Po 
wykonaniu dokumentacji i uzyskaniu de-
cyzji ZRID zostanie zrealizowana w la-
tach 2026-2028.
Co jeszcze ma GDDKiA: S8

Do Rządowego Programu Budowy 
Dróg Krajowych do 2030 r. (z perspekty-
wą do 2033 r.), została dodana droga eks-
presowa S8 na odcinku Knyszyn (Biały-
stok) – Raczki (Suwałki), o szacunkowej 
długości 90 km. 

To oznacza, że można będzie wykorzy-
stać przy jej realizacji ostateczną decyzję 
środowiskową wydaną na fragment dwu-
jezdniowej drogi ekspresowej (poprzed-
nio S19) Knyszyn – Korycin.
…S16

– węzeł Szczuczyn/Guty – węzeł Gra-
jewo, ok. 16,6 km – w przygotowaniu,

– węzeł Grajewo – węzeł Osowiec, ok. 
24,7 km – w przygotowaniu,

– węzeł Osowiec – węzeł Knyszyn, ok. 
24,7 km – w przygotowaniu,

– Knyszyn – Krynice, ok. 8,6 km – 
przygotowania do ogłoszenia przetargu na 
realizację w trybie projektuj i buduj
…S19

– Kuźnica - Sokółka, długość ok. 15,8 
km (w tym 10,6 km S i 5,2 km dwujezd-
niowej GP), trwają prace budowlane; 

– Sokółka - Czarna Białostocka, ok. 
24,1 km, w przetargu;  

– Czarna Białostocka - Białystok Pół-
noc, 13 km, w przetargu;  

– Białystok Północ - Dobrzyniewo, ok. 
8,8 km, w przetargu;  

– Dobrzyniewo - Białystok Zachód, 
ok. 10,2 km, w realizacji - GDDKiA ocze-
kuje na ZRID;  

– Białystok Zach. - Białystok Księżyno, 
ok. 16,6 km, GDDKiA otrzymała nową 
DŚU;  

– Białystok Księżyno - Białystok Połu-
dnie, ok. 8 km S oraz ok. 13,8 km DK65, 
GDDKiA otrzymała nową DŚU;  

– Białystok Południe - Wojszki, 
ok.  11,2 km, GDDKiA otrzymała nową 
DŚU;  

– Wojszki - Deniski (most na Narwi 
z dojazdami) ok. 3,9 km, GDDKiA otrzy-
mała nową DŚU, w przygotowaniu;  

– Deniski - Haćki, ok. 6,6 km, w reali-
zacji – GDDKiA oczekuje na ZRID;  

– Haćki - Bielsk Podlaski Zachód, ok. 
11,2 km, w realizacji – GDDKiA otrzyma-
ła ZRID, trwają prace nad przekazaniem 
placu budowy; 

– Bielsk Podlaski Zachód - Boćki, ok. 
12,2 km, w realizacji – GDDKiA oczekuje 
na ZRID;  

– Boćki - Malewice, ok. 15,9 km, w re-
alizacji – GDDKiA oczekuje na ZRID;  

– Malewice - Chlebczyn, ok. 25,1 km, 
w realizacji - GDDKiA oczekuje na ZRID;  

– Obwodnica Bielska Podlaskiego 
w ciągu DK66, ok. 6 km (GP), w realizacji 
- GDDKiA oczekuje na ZRID.
…S61

– Ostrów Mazowiecka Północ – Śnia-
dowo, ok. 19,5 km, planowane zakończe-
nie robót budowlanych – koniec 2023 r.

– Łomża Zachód – Kolno, ok. 19,9 km, 
planowana przejezdność – 2024 r.

  Przyszła S8 – pierwsze 
   obwodnice już w realizacji

12 na drogach
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RÓŻNE/SPRZEDAM

SZYCIE I NAPRAWA: PARASOLE, 
ALTANY, PRZEDSIONKI CAMPIN-
GOWE, POKRYCIE NA ŁAODZIE, 
TAPICERKA, SKÓRY, TRUDNE MA-
TERIAŁY. KOLNO UL. SENATOR-
SKA 2. TEL. 698 947 100. 

Nawiążę współpracę 
z firmami jednoosobowymi  
w branży budowlanej  
na terenie Niemiec. 
TEL: 00491739247429.

Sprzedam działkę 5 arów na ROD 
„Bratek” w Stawiskach, murowa-
ny domek, elektryka, woda. Tel. 
600 680 638.

NIERUCHOMOŚCI

Wynajme od września umeblo-
wane mieszkanie - 48 m2 w Łom-
ży, ul. Ks. Anny dla uczniów lub 
studentów. Tel. 511 599 670.

Do wynajęcia nowe mieszkanie 
w Białymstoku dla lekarza lub 
studenta medycyny. 
Tel. 504 497 462.

Sprzedam mieszkanie 60 m2 
w Łomży, przy ul. Niemcewicza. 
Tel. 790 268 902

Sprzedam mieszkanie 48 m2 
- 3 pokoje z kuchnią, II piętro 
w Łomży, ul. Wojska Polskie-

go cena 310 tys. zł. 
Tel. 784 934 051.

Sprzedam mieszkanie 48 m2, 3 
pokoje, II piętro. Łomża, ul. Woj-
ska Polskiego przy Parku. Cena 
310 tys. zł. Tel. 664 909 306.

Wynajmę mieszkanie w Łomży, 
przy ul. Prusa 8, III piętro (winda) 
50 m2po remoncie - umeblowa-
ne. Tel. 600 680 455.

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

Usługi dekar-
skie- Perfekt 
dach: pokrycia 
dachowe, wymiana konstrukcji 
dachowych, kominy z klinkieru, 
podbitki, montaż okien dacho-
wych i włazów, materiały. Łomża, 
Boguszyce 17, Łukasz Just. Tel. 
508 637 509.

IWBUD Iwona Wiśniewska wypo-
życzalnia sprzętu budowlanego 
i ogrodniczego: -młoty wyburze-
niowe i inne -zagęszczarki –rusz-
towania, piły spalinowe - kosiar-
ki, wykaszarki do trawy, areator 
- sprzęt rolniczy Łomża, ul. No-
wogrodzka 44B. Tel. 600 011 914.

Usługi hydrauliczne, instalacje 
sanitarne i C.O, montaż kitłow-
ni, grzejników, ogrzewanie pod-
łogowe, przeróbki, odkurzacze 
centralne, pompy ciepła C.W.U. 
Tel. 668 645 922.

Układanie kostki brukowej: pod-
jazdy, tarasy, chodniki i schody. 
SOLIDNIE. Tel. 509 981 956. 

 

Usługi hydrauliczne PLUMBER 
Sobociński Sławomir:  

instalacje CO, instalacje  
wodno-kanalizacyjne, montaż 

urządzeń sanitarnych,  
kotłowanie (olejowe, 

gazowe, węglowe), kolektory 
słoneczne, pełen zakres usług.  

Tel. 516 376 389.

Usługi wykończeniowe solidnie 
i szybko - szpachlowanie i malo-
wanie. Tel. 503 969 530

DOM

EDWAL: meble na zamówienie. 
Projekt gratis. Tel. 86 218 79 53, 
601 804 117. 

USŁUGI FINANSOWE

E-dyt biuro 
r a c h u n k o -
we, Edyta 
S o k o ł o w s k a 
- twoja pew-
ność w rozliczeniach z Urzędem 
Skarbowym i ZUS. Zapraszamy: 
NOWY ADRES Łomża, ul. Nowo-
grodzka 155 d. Tel. 862 173 474,  
606 728 258. 

USŁUGI RTV-AGD 

Serwis ELEKTRO-AGD. Łomża, ul. 
Prusa 14 lok. 75. Tel. 86 2190 900. 

Zakład usługowy RTV – Marek 
Brzeziak ul. Wojska Polskiego 
26A, Łomża. Tel. 862 115 343, 
696 884 735. Usługi w zakresie 
naprawy: TV, DVD VCR, KAMERY, 
LAPTOPY, MONITORY KOMPUTE-
ROWE I INNE oraz montaż anten 
TV i SAT. www.brzesiakrtv.pl 

SALE WESELNE, USŁUGI 
WIDEOFILMOWANIE, ZESPOŁY MUZYCZNE 

Fotografia ślubna, portretowa 
i okolicznościowa. rafallesicki.
com. Tel. 600 455 252. 

Wesela, imprezy okolicznościo-
we, muzyka romska. Gra, śpiewa 
i tańczy ,,Dżudli”. Gwarancja do-
brej zabawy. Tel. 698 621 178. 

MOTORYZACJA 

AUTOZŁOMOWANIE, SKUP 
AUT DO DEMONTAŻU, ODBIÓR 
U KLIENTA. DOBRE CENY. 18-400 
Grzymały k. Łomży. Tel. 602 259 
306, 734 857 500. 

Elektromechanika samochodo-
wa. Kompleksowy serwis klima-
tyzacji, nabijanie, odgrzybianie, 
sprawdzenie szczelności. Stara 
Łomża p/sz., ul. Akacjowa 5. Tel. 
518 362 426.

Sprzedam Fiata Pandę 1,1 z ga-
zem z 2003 roku. Przebieg 198 
tys, stan dobry, gotowy do jazdy 
bez wkładu finansowego. Tel. 
509 490 098. Cena 4000 PLN.

ZDROWIE/ URODA 

Specjalista foniatra-otolaryngo-
log Lilianna U. Lechowicz. Tel. 
086 218 22 29, 604 504 694. 

Zabierz rodzinę  
bądź przyjaciół do 

przytulnego domku  
w Balikach. „Domek u Zosi”. 

Tel. 501 627 081.

PRACA

Podnajmę część lokalu w Śnia-
dowie na stoisko spożywcze. 
Kontakt tel.  600 293 392,   608 
205 601

OGLĄDAJ  NA  140  KANALE

ZEGARMISTRZ – STARY RYNEK 13.  
Zapraszam poniedziałek – piątek 9.00 
– 17.00. Sobota 10.00 – 14.00.�

Wasz Zegarmistrz od 1981 roku

100-letnia tradycja 
zobowiązuje
ul. M.C. Skłodowskiej 1 Łomża
ul. Sikorskiego 27  Łomża
ul. Sienkiewicza 2 Łomża
ul. Bernatowicza 6 Łomża
ul. Kołłątaja 1A/17  Łomża
ul. Przykoszarowa 22 Łomża
ul. Stacha Konwy 11 Łomża
ul. Wyszyńskiego 4D Zambrów
ul. Wojska Polskiego 31 
Zambrów

ogłoszenia drobne BIURO REKLAMY :: ZADZWOŃ 86 216 74 44
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Reprezentacja Polski do lat 
20 świetnie rozpoczęła udział 

w turnieju Elite League. Na stadionie 
w Łomży pokonała aż 4:0 Portugalię. 

Gole zdobyli Cezary Polak, Marcel 
Błachewicz, Dominik Marczuk 

i Tomasz Pieńko.

Elite League U-20 to następca 
turnieju Ośmiu Narodów, a  ten 
wyrósł z  turnieju Czterech Na-
rodów (pierwszy raz rozegrany 
w sezonie 2001/2002). Pierwszy 

raz Polacy wzięli w  nim udział 
w  2010 roku. Wygrali go dwa 
razy (2014 i  2017). Od sezonu 
2017/2018 bierze w  nich udział 
osiem zespołów. Biało–czerwoni 
najlepiej spisali się w  poprzed-
niej edycji, w której zajęli czwarte 
miejsce. Portugalia wtedy spisała 
się gorzej – była dopiero siódma 
(Polacy wygrali 3:1).

Na mecz w  Łomży w  kadrze 
gości było 12 zawodników, któ-
rzy w lipcu zdobyli wicemistrzo-
stwo Europy do lat 19. Początek 
spotkania należał do Polaków, ale 
nie potrafili konkretnie zagrozić 

rywalom. A  gdy udało się pre-
cyzyjnie dośrodkować i  uderzyć 
głową, sędzia odgwizdał faul pol-
skiego obrońcy. Sporo kłopotów 
rywalom sprawiał w ataku Jordan 
Majchrzak. I  to właśnie napast-
nik Puszczy Niepołomice w  22. 
minucie miał świetną okazję. Po 
wyrzucie z  autu strzelił z  pola 
karnego, ale w  ostatniej chwili 
piłkę zablokował obrońca. W od-
powiedzi po dośrodkowaniu 
z rzutu wolnego minimalnie nie-
celnie głową uderzył Nuno Felix. 
Obrona składająca się z  piłkarzy 
drugoligowych – Cezarego Pola-
ka (Kotwica Kołobrzeg), Prze-
mysława Misiaka (Pogoń Siedl-
ce) i  Bartłomieja Smolarczyka 
(holenderski Dordrecht) - spisy-
wała się pewnie.

Miłosz Stępiński, trener Po-
laków, przed meczem jeden tre-
ning poświęcił na szlifowanie sta-
łych fragmentów i okazało się, że 
było warto. W 33. minucie z rzu-
tu rożnego precyzyjnie dośrod-
kował Marcel Błachewicz, a sku-
tecznie głową strzelił Polak. To 
był początek pięciu minut, które 
wstrząsnęły Portugalią. Za chwi-
lę dobrą akcję biało–czerwonych 

mocnym strzałem zakończył Bła-
chewicz i do asysty dołożył gola. 
W 38. minucie świetna akcja To-
masz Pieńki, który do końca wal-
czył o  piłkę, doścignął ją i  do-
środkował, a  Dominik Marczuk 
głową trafił na 3:0.

Polakom było mało. Zdawa-
li sobie sprawę, że po przerwie 
Portugalczycy będą walczyć, by 
odwrócić losy meczu. I czekali na 
okazję do kontry – już po kilku-
dziesięciu sekundach zmiennik 
Bartosz Biedrzycki świetnie za-
grał do przodu, a  Pieńko okazał 
się szybszy od rywali i strzelił na 
4:0. Świetną zmianę dał też Ma-
riusz Fornalczyk, który przepro-
wadził kilka rajdów. Po jednym 
nawet padł bramka, ale okazało 
się, że ze spalonego. W 68. minu-
cie miał znakomitą okazję – był 
sam na sam, ale bramkarz Portu-
galii wygrał ten pojedynek. Wię-
cej goli już nie padło, a Polacy za-
służenie pokonali rywali.  

8 września 2023, Łomża
Polska – Portugalia 4:0 (3:0)
Bramki:  Cezary Polak 33, 

Marcel Błachewicz 35, Dominik 
Marczuk 38, Tomasz Pieńko 47.

Polska:  1. Oliwier Zych – 4. 

Przemysław Misiak (77, 16. Wik-
tor Matyjewicz), 5. Bartłomiej 
Smolarczyk, 3. Cezary Polak (77, 
2. Kamil Sochań) – 7. Dominik 
Marczuk (55, 9. Gabriel Kirej-
czyk), 6. Antoni Kozubal (77, 
15. Mateusz Kowalczyk), 8. To-
masz Neugebauer (56, 10. Jakub 
Branecki), 20. Iwo Kaczmarski 
(46, 19. Bartosz Biedrzycki), 21. 
Tomasz Pieńko (56, 23. Kacper 
Duda), 17. Marcel Błachewicz 
(46, 11. Mariusz Fornalczyk) – 
14. Jordan Majchrzak (56, 18. Fi-
lip Borowski).

Portugalia: 1. Diogo Pinto – 
2. Goncalo Esteves (46, 15. Da-
vid Monteiro), 3. Hugo Olive-
ira, 4. Gabriel Bras, 5. Martim 
Marques (46, 13. Tiago Parente) 
– 17. Jose Melro (60, 11. Jorge 
Meireles), 6. Nuno Felix (82, 16. 
Yanis Rocha), 10. Diogo Prioste 
(60, 14. Samuel Justo), 8. Gusta-
vo Sa (82, 18. Marco Cruz), 20. 
Hugo Felix (71, 7. Lucas Anjos) 
– 19. Herculano Nabian (60, 9. 
Jose Rodrigues).

Żółte kartki: Misiak, Duda – 
Hugo Oliveira, Hugo Félix.

Sędziował:  Łukasz Kuźma 
(Polska).� ŹRÓDŁO: PZPN

piłka nożna

Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej 
o Puchar Prezydenta Miasta Łomży 
rozpoczął się w sobotę 8 września 
o godz. 10.00 na Stadionie Miejskim 
przy ulicy Zjazd. W rozgrywkach 
udział wzięło jedenaście zespołów 
z rocznika 2013.

Na uroczystym otwarciu 
Michał Wiśniewski Podsekre-
tarz Stanu w Ministerstwie 
Obrony Narodowej oraz Ka-
zimierz Gwiazdowski Poseł na 
Sejm Rzeczpospolitej Polskiej 
życzyli uczestnikom udanej ry-
walizacji. Przez dwa dni młodzi 
piłkarze rozegrali blisko sześć-
dziesiąt spotkań w formule każ-
dy z każdym.

KLASYFIKACJA KOŃCOWA:
Wisła Płock
MŁKS Łomża I
Gedania Gdańsk
MKS Podlasie Sokołów Podlaski
Akademia Piłkarska Elite
Akademia Piłki Nożnej Łomża
Legionovia Miejski Klub Sportowy
Ostrołęcka Akademia Piłki Nożnej
Klub Sportowy Warmia Grajewo
 Akademia Piłkarska Lider
 MŁKS Łomża II
WYRÓŻNIENIA INDYWIDUALNE
Najlepszy Zawodnik - Olaf Stankie-
wicz, MŁKS Łomża
Król Strzelców - Wojciech Jankowski, 
Wisła Płock
Najlepszy Bramkarz - Oliwier Bali-

czak, Wisła Płock
Młody Talent - Oliwia Szczęsna, Aka-
demia Piłki Nożnej Łomża

WYRÓŻNIENIE FAIR PLAY
Legionovia Miejski Klub Sportowy

Drugiego dnia turnieju pod-
czas uroczystej dekoracji pucha-
ry i nagrody wręczał Mariusz 
Chrzanowski - Prezydent Miasta 
Łomża oraz Andrzej Modzelew-
ski - Dyrektor Miejskiego Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji w Łomży.

Organizator turnieju: Fun-
dacja Wsparcia Rozwoju Sportu 
Turystyki i Rekreacji przy współ-
pracy z MOSiR w Łomży.

Partner wydarzenia: Funda-
cja KGHM Polska Miedź.

Wisła Płock zwycięzcą 
Ogólnopolskiego Turnieju  

Piłki Nożnej         rocznika 2013

Portugalia rozbita 

DANIA  NA  WYNOS
ZADZWOŃ  I  ZAMÓW   

TEL.  512  113  853
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Tegoroczna absolwentka Liceum Mi-
strzostwa Sportowego przy Akademii 
Łomżyńskiej Martyna Krawczyńska 
(KS Prefbet-Sonarol) podczas memo-
riału im. Zbigniewa Ludwichowskiego 
w Olsztynie ustanowiła swój czwarty 
rekord Polski. Utytułowana biegaczka 
tym razem nieoczekiwanie poprawi-
ła najlepszy wynik w kategorii U20 
uzyskując na dystansie 500 metrów 
1:12,92. 

- Poprzedni rekord (1:13,30) 
od 11 lat należał do Pauliny 
Mamrot (BKL Bełchatów) i był 
ustanowiony 3 maja 2012 roku 
w Sosnowcu. Co ciekawe, w tym 
samym biegu zwyciężyła aktual-
na wicemistrzyni świata na 400 
metrów, Natalia Kaczmarek, 
która wynikiem 1:07,18, usta-
nowiła nieoficjalny rekord na-
szego kraju w kategorii seniorek, 
a nasza biegaczka uplasowała 
się na 3 pozycji. Wyczyn mojej 
podopiecznej jest tym większy, 
że Martyna 45 minut wcześniej 
biegała na 800 metrów, gdzie 
z nowym rekordem życiowym 
(2:06,60) zajęła 5 lokatę - re-

lacjonuje Andrzej Korytkow-
ski.  - Celem tego startu był atak 
Martyny na rekordy naszego 
województwa w kategorii U20 
tj. 800 m - 2:07,20 z 2009 roku 
oraz na 500 m -1:18,5 z …1957 
roku. O rekordzie Polski nawet 
nie śniliśmy, zwłaszcza, że Mar-
tyna jest specjalistką w biegach 
przeszkodowych na 2000 i 3000 

metrów, a dodatkowo była 45 
minut po wyczerpującym biegu 
na 800 metrów. Wcześniej nawet 
nie sprawdzałem jaki jest najlep-
szy wynik w historii polskiej lek-
kiej atletyki w kategorii U20 na 
tym dystansie i dopiero po biegu 
poinformowała nas o tym rywal-
ka Martyny, Małgorzata Strze-
żysz (4 miejsce i wyrównany re-

kord Polski U20 1:13,30). Takie 
niespodzianki smakują najlepiej 
– dodaje trener Andrzej Koryt-
kowski. 

Martyna Krawczyńska usta-
nowiła na tych zawodach 3 re-
kordy województwa podlaskie-
go: na 800 m w kategorii U20 
oraz na 500 m w kategoriach U20 
i U23. Tym samym do znako-
mitej lekkoatletki należą już 31 
aktualne, indywidualne rekor-
dy województwa podlaskiego na 
15  dystansach od 500 do 10 000 
metrów. Na tym mityngu 4 loka-
tę na 3000 metrów z wynikiem 
9:44,61 zajęła Justyna Koryt-
kowska, dla której był to najlep-
szy wynik od 9 lat.

Dzień wcześniej odbyły się 
w Białymstoku Mistrzostwa Wo-
jewództwa Podlaskiego U16, 
w których poza konkursem star-
towali też zawodnicy z innych 
kategorii. Złote medale zdoby-
ły Lena Baczek - 600 metrów 
(1:51,87) i Zuzanna Kalinow-
ska - 300 metrów (45,86). W bie-
gach pozakonkursowych dobre 

wyniki uzyskali również inni za-
wodnicy Klubu Sportowego Pre-
fbet-Sonarol, którzy zwyciężyli 
w swoich konkurencjach: Paweł 
Wyszyński 100 m (11.53) oraz 
300m (35,09), Wiktoria Gra-
bowska 300 m (45,54) i 600 m 
(1:40,68) oraz Konrad Zaleski 
na 600 m (1:27,13). Jednak naj-
większą furorę zrobił Maciej Byli-
ca, który w biegu na 300 metrów 
uzyskał znakomity czas 38.32, co 
jest najlepszym wynikiem w tym 
roku w Polsce w kategorii U14, 
a dodatkowo to 5 wynik w histo-
rii w polskiej lekkiej atletyki w tej 
kategorii wiekowej. Trenerami 
Maćka są Andrzej Łukianiuk i Ju-
styna Korytkowska.

Podczas Grand Prix Sopotu 
im. Janusza Sidły na 1500 me-
trów Martyna Krawczyńska zaję-
ła 7 lokatę z czasem 4:21,12 sek. 
ustępując tylko 5 zawodniczkom 
z zagranicy (uczestniczki ostat-
nich Mistrzostw Świata) oraz 
tegorocznej mistrzyni polski na 
5000 metrów Paulinie Kaczyń-
skiej.

Ostatnią niedzielę wakacji mieszkań-
cy gminy Łomża, ale nie tylko, spędzili 
aktywnie, sportowo, rodzinnie i rado-
śnie. W Giełczynie odbył się rodzinny 
"festyn na sportowo" połączony z cha-
rytatywnym Biegiem z Butelką Mle-
ka. Setki biegaczy, małych i dużych, 
samodzielnie albo z rodzinami, anga-
żując wszystkie swoje siły skakało, lub 
biegło do mety na dystansach od 100 
m do 21 km.

- Nasza gmina ma wiele fan-
tastycznych walorów, które mo-
żemy wykorzystać promując 
aktywny sport – mówił wójt gmi-
ny Łomża Piotr Kłys. 
- Dla mnie osobiście 
to ogromna radość, 
że sponsor tytularny 
OSM Piątnica, jedna 
z największych firm 
w regionie, rozpozna-
walna marka na całym 
świecie, chce zrobić 
imprezę biegową na te-
renie naszej gminy. Za 
to serdecznie dziękuję 
i z otwartymi ramiona-
mi czekamy na kolejne 
lata – dodawał. 

Na festynie każdy 
mógł znaleźć coś dla 
siebie. Ci więksi, któ-
rzy kochają biegać, 
wystartowali w Biegu 
z Butelką Mleka na wy-
branym dystansie: 5, 
10 i 21 km. Natomiast 

mniejsi, uczestniczyli w biegach 
dziecięcych na dystansach od 
100 do 800 m, z podziałem na 
kategorie wiekowe i płeć. Biega-
ły też całe rodziny... Swoją tęży-
znę fizyczną można było spraw-
dzić na urządzeniach do ćwiczeń 
przygotowanych przez Akade-
mię Sportu Medyk. Dużą atrak-
cją były – zorganizowane po raz 
pierwszy w Gminie Łomża i re-
gionie - zawody Hobby Horse. 
Zabawa polega na tym, że dziec-
ko otrzymuje „wierzchowca”, 
czyli głowę konia na drewnianym 

drążku i, podobnie jak na zawo-
dach konnych, biega po torze 
przeskakując przez przeszkody.

Jak przystało na festyn ro-
dzinny w Gminie Łomża, były 
także atrakcje i animacje dla dzie-
ci, zumba dla najmłodszych, ma-
lowanie twarzy, dmuchańce, stra-
żacka grochówka i ognisko.

Na starcie półmaratonu (21 
km) stanęło 91 zawodników. Ry-
walizację wygrał Adam Szydlik 
z Łomży, drugi był Jarosław Wie-
siełowski z Bielska Podlaskiego, 
a trzeci Andrzej Godlewski z Bo-

rawskich. Wśród pań pierwsza na 
mecie zameldowała się Ewelina 

Szczubełek-Rykowska 
z Czarnowca druga 
była Aleksandra Sak 
z Augustowa, a trze-
cia Anna Bańkowska 
z Białegostoku.

Dystans 10 km po-
konało 56 zawodników 
i najlepszym okazał się 
Robert Domoradz-
ki z Łomży. Jako dru-
gi na metę wbiegł Le-
szek Stelwach z Pisza, 
a trzeci Kamil Bruliń-
ski z Łomży. W kate-
gorii pań jako pierw-
sza na metę przybiegła 
Katarzyna Tabędz-
ka z Zambrowa, dru-
ga była Diana God-
lewska z Łomży, a za 
nią Diana Wąsiewicz  
z Łomży.

Na dystansie 5 km wystarto-
wało 92 zawodników, a pierw-
szy z czasem 17:59.99 zameldo-
wał się na mecie Michał Łobacz 
z Warszawy. Drugi był Daniel 
Pupek z Łomży, a trzeci Paweł 
Modzelewski z Piątnicy. Wśród 
pań z czasem 21:30.18 triumfo-
wała Ewelina Drężek z Olszty-
na, druga była Patrycja Dziedzik 
z Białegostoku, a trzecia Joanna 
Jurczyk z Gronowa.

Rodzinny festyn na sporto-
wo zorganizowała Gmina Łom-
ża i Centrum Kultury Gminy 
Łomża, Bieg z Butelką Mleka 
- Stowarzyszenie Biegamy dla 
Zdrowia, a sponsorem obu tych 
wydarzeń była OSM Piątnica. 
Wpływy z wpisowego w wyso-
kości 20 400,00 zł przekazywa-
ne zostały na domy opieki: Pa-
radiso i Pomocna Dłoń. Wśród 
biegajacych rozlosowano także 
2 rowery.

Martyna Krawczyńska znów bije rekord Polski 

Sportowe i radosne zakończenie wakacji  
w Gminie Łomża z OSM Piątnica
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